



Gmina
Postomino

Szept Postomina

nr 292

Rok XXV
marzec

2014



www.postomino.pl
www.postomino.bip.net.pl
ug@postomino.pl
ePUAP: /postomino/skrytka



www.szept.postomino.pl
szept@postomino.pl

nakład: 1500 szt.
ISSN 1429-6578

Otwarcie świetlicy w Marszewie



Dnia 14 lutego 2014 roku dokonano uroczystego otwarcia kolejnej świetlicy, która ma służyć mieszkańcom naszej gminy. W piątkowe popołudnie przed salą wiejską w Marszewie zebrał się zaproszeni goście, których serdecznie powitał Wójt - Janusz Bojkowski. Następnie poświęcenia nowo wybudowanego obiektu dokonał proboszcz postomińskiej parafii Grzegorz Fąs. Symboliczną wstęgę przecięli: Andrzej Jakubowski - Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Janusz Bojkowski - Wójt Gminy Postomino,

Jadwiga Krakowska - Przewodnicząca Rady Gminy Postomino, Agnieszka Stożek - Kowalska - Radna Rady Gminy Postomino oraz Grażyna Kosmańska - Sołtys Sołectwa Marszewo.

Podczas uroczystości zebrany została przedstawiona prezentacja obrazująca najważniejsze inwestycje, jakie poczyniono w Marszewie na przestrzeni ostatnich 20 lat. Uczestnicy spotkania nagrodzili brawami Grażynę Kosmańską za dwudziestoletnie sołtysowanie.

Zaproszeni goście wręczyli okolicznościowe prezenty i życzyli



dalszego rozwoju mieszkańcom wsi oraz czerpania jak największych korzyści z nowo wybudowanej świetlicy.

Zadanie pn.: Budowa świetlicy wiejskiej w Marszewie wraz z remizą OSP jest dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania: „Odnowa i rozwój wsi”.

Złote Gody



Dwie pary obchodzące „Złote Gody” - 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego zostały uhonorowane medalami Prezydenta RP na Sesji Rady Gminy Postomino w dniu 14.02.2014 r. Państwo Janina i Romuald Bendykowscy z Pieńkowa oraz Państwo Krystyna i Stanisław Salwowsky również z Pieńkowa odebrali medale i kwiaty z rąk Wójta Gminy Postomino Janusza Bojkowskiego i Przewodniczącej Rady Gminy Postomino - Jadwigi Karkowskiej Jubilatów gratulowano wytrwałości w związku oraz życzone

pomyślności, szczęścia i długich jeszcze lat w zdrowiu w otoczeniu najbliższych.

Informacja: Wszystkich zainteresowanych informujemy, że w Urzędzie Stanu Cywilnego w Postomino można składać wnioski o przyznanie „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Medale przysługują małżeństwom, które wspólnie przeżyły w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 lat. Do wniosku należy dołączyć odpis skrócony aktu małżeństwa.

8 marca - Dzień Kobiet

Marzec wyjął grosik srebrny
teraz będzie mu potrzeby,
do kwaciarni marzec pobiegł
kupić kwiaty na Dzień Kobiet.
Przyjmij życzenia żono kochana
od swego męża z samego rana.
Niech dzień cały będzie radosny
bo czekamy nadejścia wiosny.
Bądź zawsze mądra i uśmiechnięta,
miej wszystkie zalety,
niech z Ciebie wyrośnie ideał kobiety.
Sto lat zdrowia i miłości
oraz szczęścia i radości.

Zofia Długońska

**Dni rozkwieconych uśmiechem
bukietów serdeczności
prostych alejek w ogrodzie codzienności
i niech wszystko idzie jak z płatką!
Z okazji Dnia Kobiet
życzy Wójt Gminy Postomino**



Co uradza gminna władza

Na sesji Rady Gminy Postomino w dniu 14 lutego br. radni podjęli następujące uchwały:

- >> w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jezierzany IV,
- >> w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług turystycznych Słoneczna –Spacerowa w m. Jarosławiec,
- >> w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Nacmierz,
- >> w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Postomino,
- >> w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Postomino na 2014 rok.
- >> w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na

fundusz sołecki w roku 2015,

- >> w sprawie przekazania środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku,
- >> w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na pokrycie kosztów współpracy i współdziałania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sławnie,
- >> w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2014 w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań ze środków PROW na lata 2007-2013 – zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wszedzień”,
- >> w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2014 w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań ze środków PROW na lata 2007-2013 – zadanie „Przebudowa ujęcia oraz stacji uzdatniania wody w miejscowości Jarosławiec”,
- >> w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2014 w Banku Gospodarstwa Krajowego na



wyprzedzające finansowanie działań ze środków PROW na lata 2007-2013 – zadanie „Budowa sieci wodociągowej w m. Pieszczy”,

>> w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok,

>> w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat,- dot. m. Pałówko,

>> w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat,- dot. m. Jezierzany,

>> w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,

>> w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,

>> w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Postomino „Pomoc w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,

>> w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sławieńskiemu,



Przypominamy, że pełną treść każdej uchwały z ostatniej sesji i nie tylko można znaleźć na stronie biuletynu informacji publicznej gminy Postomino pod adresem internetowym:

www.postomino.bip.net.pl
(dział „prawo lokalne”, zakładka „uchwały”)

>> w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dot. lokalu w m. Pieńkowo,

>> w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dot. części dz. na 63 w m. Królewo,

>> zmieniająca uchwałę Nr XVII/139/11 w sprawie przyznania osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym dotacji z środków budżetu Gminy Postomino na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Aktualności inwestycyjne



Świetlica we Wszedzeniu

W Pieszczy zostało wykonane ok. 70 % głównej sieci wodociągowej. W najbliższym czasie wykonawca przystąpi do budowy przyłączy do gospodarstw domowych. Inwestycja pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pieszczy” realizowana jest w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. Koszt ryczałtowy budowy sieci wynosi 332.997,90 zł. Gmina uzyskała 75 % dofinansowania do tej

inwestycji. Termin zakończenia prac wyznaczono na 28 czerwca 2014 r.

Trwają prace wykończeniowe w budowanej świetlicy wiejskiej we Wszedzeniu. Zostały wykonane już wszystkie instalacje, obecnie kładzione są tynki. W najbliższym czasie wykonawca przystąpi do położenia glazury i terakoty. Inwestycja została dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania: „Odnowa i rozwój wsi” w wysokości 75% kosztów kwalifikowanych. Całkowity koszt projektu to 861 582,14 zł.

W Chudaczewie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Postominie na zlecenie Gminy Postomino przystąpiło do budowy zjazdów z gospodarstw domowych do wybudowanej w ubiegłym roku drogi.

Trwa budowa sali wielofunkcyjnej w miejscowości Postomino, która z istniejącą siedzibą Centrum Kultury i Sportu w Postominie stworzy znakomity kompleks kulturalno – rozrywkowy. Koszt budowy to kwota ponad 1,5 mln zł a przewidywany termin zakończenia robót koniec lipca 2014 roku.

Budowa sali widowiskowej w Postominie



Rozmowa z Wójtem Gminy Postomino Januszem Bojkowskim na temat zamierzeń inwestycyjnych w 2014 roku

Blisko 13 mln złotych Gmina Postomino wyda na realizację zadań inwestycyjnych w 2014 roku.

Panie Wójcie, na co w tym roku przewidziano takie wydatki?

Oczywiście są do dokończenia inwestycje rozpoczęte w ubiegłym roku, jak budowa sali widowiskowej w Postominie czy świetlicy we Wszedzeniu, ale i będziemy realizować szereg nowych zadań.

W styczniu ogłosiliśmy przetarg na montaż oświetlenia solarnego na terenie gminy Postomino. Będą to 59 lampy solarne zamontowane w wielu miejscowościach naszej gminy przy ulicach i w parkach. Na ten cel wydamy ponad 900 tys. złotych, ale gmina uzyskała dofinansowanie ze środków PROW 2007-2013 w wysokości blisko 600 tys. zł.

Również ogłosiliśmy już przetarg na budowę drewnianego pomostu widokowego wraz z groblą ziemną na Jeziorze Wicko w Jezierzanach, na którą w budżecie przeznaczaliśmy kwotę 474.000,00, z czego 75 % będzie stanowiło dofinansowanie unijne.

Udało się nam uzyskać dofinansowanie na budowę małej infrastruktury turystycznej w Łącku, Złakowie i Marszewie oraz budowę małej architektury w miejscowości Królewo. Przetargi już ogłoszono, a ich realizacja ma się zakończyć przed sezonem letnim.

Co będzie wykonane w ramach tych zadań?

Zależy nam na poprawie jakości życia ludności wiejskiej oraz podniesieniu atrakcyjności turystycznej naszych miejscowości. Projekty te polegają na wykonaniu wiat rekreacyjnych wraz z elementami małej architektury tj. stojaki na rowery, ławostoly, ławki, tablice informacyjne, paleniska, itp.

Czy, poza wymienionymi przez Pana, będą jeszcze zrealizowane jakieś zadania związane z turystyką i rekreacją?

Tak. Planujemy jeszcze w tym roku przebudować zejście na plażę „Mikołajek” w Jarosławcu, wybudować przystań wodną i zagospodarować teren w Staniewiczach, wybudować

oświetlenie ścieżki rowerowej w Jezierzanach. Urządzimy ponadto teren wypoczynkowy przy Zespole Szkół w Postominie, gdzie będą chodniki, ławki, zielen i urządzenia outdoor fitness. Na ten projekt otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Fundacji Partnerstwo Dorzecze Słupi w wysokości 160 tys. zł. Planujemy również wybudowanie nowej wiaty w Pieńkowie. Mamy gotowy kompleksowy projekt zagospodarowania tego terenu, a wiatą będzie stanowiła jego pierwszy etap.

Czy będą nowe inwestycje drogowe?

W tym roku wybudowane zostaną chodniki w pasie drogi powiatowej w miejscowości Staniewice w stronę przystani kajakowej oraz w miejscowości Królewo. Rozmawiamy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie na temat budowy ronda w pasie drogi wojewódzkiej nr 203 w miejscowości Postomino. Opracowaliśmy dokumentację techniczną na ten cel i czekamy na decyzję władz województwa w sprawie budowy ronda.

Przystąpimy do wykonania dokumentacji technicznej niezbędnej dla rozpoczęcia realizacji inwestycji drogowych na terenie naszej Gminy tj. budowy chodnika na ul. Nadmorskiej w stronę Punktu Informacji Turystycznej w Jarosławcu, parkingu przy PIT w Jarosławcu, budowy chodnika w Nacmierzu od przystanku PKS w stronę wsi, utwardzenie zatoki autobusowej w Nosalinie, dróg w Jezierzanach oraz drogi z Łącka do Korlina. W tym wypadku chcemy zaprojektować równoległe ścieżkę rowerową, która połączy Korlino z istniejącą ścieżką prowadzącą z Jarosławca do Łącka. W tym zakresie rozpoczęliśmy również prace przy opracowaniu dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej po nasypie kolejowym z Marszewa do Pieńkówka oraz dalej na południe do granicy gminy. Teraz niezbędne będzie również zaplanowanie mostu przez rzekę Wieprzę.

Wykonamy również dokumentację na drugą część dróg w miejscowości Łącko. Pierwszy etap

został już zaprojektowany i uzyskał dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Czekamy na decyzję władz województwa i podpisanie umowy o dofinansowanie. Po tym fakcie będziemy mogli poinformować mieszkańców o terminie realizacji tej inwestycji. Podobnie jest w przypadku dróg powiatowych. Złożony w zeszłym roku wspólnie przez gminę i Powiat Sławieński wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej ze Staniewic do Tynia wraz z budową chodników i ronda w Tyniu znajduje się na liście zadań wybranych do dofinansowania, jednak to będzie mogło nastąpić dopiero po zwiększeniu puli środków dostępnych dla województwa. Liczę na to, iż decyzje te zapadną wkrótce. Aktualnie trwa procedura przetargowa na budowę chodnika w Rusinowie. Gmina Postomino również w tym przypadku opracowała dokumentację techniczną i udzieli wsparcia finansowego powiatowi. Po zakończeniu procedur przetargowych i powstaniu oszczędności poprzetargowych rozpoczniemy rozmowy z powiatem na temat przebudowy drogi do miejscowości Łęzek.

Poza tym – dodaje wójt – dokończymy modernizację stacji uzdatniania wody przy ul. Bałtyckiej oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowości Jarosławiec i rozpoczniemy II etap budowy sieci wodociągowej w miejscowości Pieńkówko oraz zmodernizujemy przepompownię ścieków sanitarnych w Jarosławcu. Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie w zakresie modernizacji remiz OSP i zakupu nowych samochodów pożarniczych.

Jest jeszcze sporo mniejszych inwestycji, a część czeka na podpisanie stosownych umów. Mamy również złożone wnioski o dofinansowanie i czekamy na ich weryfikację. Sporo zadań, szczególnie w zakresie infrastruktury sportowej i remontów świetlic będzie



też realizowało nasze Centrum Kultury i Sportu.

Bardzo ważną inwestycją będzie zadanie realizowane przez Urząd Morski w Słupsku. Inwestycja dotyczy zabezpieczenia brzegu morskiego w Jarosławcu oraz wykonania drugiego etapu zabezpieczenia klifu. To ogromne przedsięwzięcie, którego realizacja rozpocznie się w pierwszej połowie tego roku. Liczymy na to, że po jego realizacji Jarosławiec zyska piękną plażę w centrum miejscowości.

Rok 2013, a zwłaszcza 2014 to lata, w których będziemy realizowali szczególnie dużo inwestycji. Pozwala nam na to ilość pozyskanych funduszy, szczególnie unijnych, a również to, iż od tego roku będziemy dysponowali kwotą ponad 5 mln zł z tytułu podatków od wybudowanych na terenie naszej gminy siłowni wiatrowych. To bardzo duży zastrzyk finansowy dla naszego budżetu. Dzięki tym środkom oraz dodatkowym pozyskanym funduszom będziemy mogli więcej inwestować oraz ograniczyć zadłużenie gminy.

Życzymy sukcesów w realizacji zamierzeń i dziękujemy za rozmowę.
Redakcja

Ważne w marcu



Marzec, czy słoneczny, czy płacziwy, listopad obraz żywy.

Kiedy w marcu deszczu wiele, nieurodzaj zboża ściele.

- 1 marca (sobota)**
Międzynarodowy Dzień Walki Przeciw Zbrojeniom Atomowym,
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
- 2 marca (niedziela)**
Międzynarodowy Dzień Obrony Cywilnej
- 3 marca (poniedziałek)**
Międzynarodowy Dzień Pisarzy
- 4 marca (wtorek)**
Ostatki
- 5 marca (środa)**
Dzień Teściowej, Popielec
- 8 marca (sobota)**
Międzynarodowy Dzień Kobiet
- 10 marca (poniedziałek)**
Dzień Mężczyzn
- 14 marca (piątek)**
Światowy Dzień Liczby Pi
- 15 marca (sobota)**
Międzynarodowy Dzień (Praw) Konsumenta
- 19 marca (środa)**
Uroczystość św. Józefa
- 20 marca (czwartek)**
Początek astronomicznej wiosny,
Światowy Dzień Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych
- 21 marca (piątek)**
Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową,
Międzynarodowy Dzień Poezji
- 22 marca (sobota)**
Dzień Ochrony Bałtyku,
Światowy Dzień Wody
- 23 marca (niedziela)**
Międzynarodowy Dzień Meteorologii
- 24 marca (poniedziałek)**
Światowy Dzień Walki z Gruźlicą
- 25 marca (wtorek)**
Zwiastowanie Pańskie (Dzień Świętości Życia)
- 27 marca (czwartek)**
Międzynarodowy Dzień Teatru
- 30 marca (niedziela)**
Zmiana czasu z zimowego na letni



Zmiana czasu?

Zmiany czasu mają spowodować efektywniejsze wykorzystanie światła dziennego. Latem standardowy czas geograficzny jest przesuwany o godzinę do przodu, więc czas aktywności człowieka jest lepiej dopasowany do godzin, w których jest najwięcej światła słonecznego.

Jedyni w województwie

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Korlino, Łącko, Łęzek, Królewo „RAZEM” w Korlinie z dniem 1 marca 2014 roku rozpoczęło realizację projektu pn.: „Podniesienie jakości pracy oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół Społecznych w Korlinie”, który jest w całości finansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w ramach Priorytetu IX, Poddziałania 9.1.1.

Dzięki realizacji projektu oddział przedszkolny zostanie przygotowany do przyjęcia dzieci w wieku przedszkolnym zgodnie z koncepcją resortu edukacji. Koncepcja ta zobowiązuje do zapewnienia wszystkim dzieciom cztero- i trzy-letnim możliwości realizacji wychowania przedszkolnego stopniowo od września 2015 roku.

W ramach realizacji projektu zaplanowano organizację placu



zabaw dla dzieci najmłodszych, poprawienie warunków sanitarnych w oddziale przedszkolnym, uzupełnienie wyposażenia oddziału w potrzebne meble, zabawki, artykuły plastyczne oraz pomoce dydaktyczne. Dzięki realizacji projektu maluchy już od najmłodszych lat będą mogły mieć prowadzone zajęcia z wykorzystaniem m.in. tablicy interaktywnej. Nowy telewizor, podręczne ksero i komputer ułatwią

pracę nauczycieli realizujących zajęcia. Na realizację tego zadania stowarzyszenie pozyskało 87 200 zł środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Warto zaznaczyć, że Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Korlino, Łącko, Łęzek, Królewo „RAZEM” w Korlinie jest jedynym w województwie stowarzyszeniem samodzielnie realizującym powyższy projekt.



Pod egidą Europejskiej Akademii Sołtysa



Stowarzyszenie „Razem lepiej” nie zasypia gruszek w popiele. Wprowadzie oficjalnie zakończone zostały działania w Zmysłowej Kawiarence, nie mniej jednak – jak to w życiu bywa – raz rozbudzone zmysły i chęć do działania porywają do wzmożonej aktywności (i nie chodzi tu o jakieś dwuznaczności). Tak więc mimo, że jeszcze nie są ogłoszone kolejne konkursy stowarzyszenie działa i ma się dobrze.

W zimowe wieczory członkowie stowarzyszenia spotykają się w Centrum Kultury i Sportu, by tam – w przyjaznej atmosferze, przy życzliwym i profesjonalnym wsparciu pani plastik Jadwigi Czerwińskiej – tworzyć to, co cieszy oko i sprawia przyjemność. W lutym były to zajęcia z de' coupe'age'u, w marcu i kwietniu będą trwały przygotowania do festynu „Zochy eko-gospochoy”.

Stowarzyszenie serdecznie zaprasza osoby starsze na wspólne spotkania w nowym roku. Szczególne zaproszenie kierujemy do mieszkańców Postomina i Pieńkowa, którzy nie powinni narzekać, że nic się nie dzieje, bo do Centrum (byłej zawodówki) mają zaledwie kilka kroków. Stowarzyszenie już formalnie

zwiększyło zasięg terytorialny swych działań na całą gminę, jednak zawsze jest problem z dojazdem. Tworzone są nowe pomysły i nowe projekty. W 2014 r. będzie czas na odkrywanie małych – wielkich ludzi, czas na opracowanie naszej książki o nas i naszej historii, będzie też czas na wycieczki, spotkania i przyjaźnie.

Spotykamy się w każdy czwartek – godz. 1500 w sali komputerowej Centrum Kultury i Sportu (a nieraz i w inny dzień – zależy od tematu spotkania). Oprócz zajęć artystycznych planujemy też naukę podstaw obsługi komputera i korzystania z Internetu, nabywanie umiejętności posługiwania się aparatem cyfrowym i obsługi innych nowoczesnych technologii komunikacyjnych. Za darmo.

A wszystko po to, aby nie kisić się tylko w czterech ścianach, aby znaleźć czas na realizację swoich marzeń i pasji, aby spotkać się z ludźmi, którzy wierzą w moc „chcieć to móc”.

Europejska Akademia Sołtysa to projekt realizowany przez szczecińskie Centrum Szkoleniowe Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Teresa Rysztak

SMS

501-230-556

Ostrzeżenia Informacje Przypomnienia

Szanowni Państwo!

Urząd Gminy Postomino daje możliwość bezpłatnego otrzymywania komunikatów oraz ważnych informacji związanych z życiem naszej gminy.

Jeżeli chcesz **bezpłatnie** otrzymywać komunikaty SMS:

- ostrzegające przed zagrożeniami (np. silny wiatr, śnieżyca, przerwa w dostawie wody itp.)
- o wydarzeniach i informacjach (np. festyny, koncerty)
- przypominające o płatnościach gminnych (np. podatki, śmieci, akcyza, koncesja)

wyślij SMS* o treści wybranego kodu na numer **501 230 556**.

* - koszt SMS-a zgodny z cennikiem Twojego operatora. Jest to jedyny koszt jaki ponosi użytkownik usługi.

Kategoria komunikatu SMS	Kod aktywujący	Kod dezaktywujący
Ostrzeżenia i zagrożenia	O.TAK	O.NIE
Wydarzenia i informacje	W.TAK	W.NIE
Przypomnienia o opłatach	P.TAK	P.NIE



Gmina Postomino



Więcej szczegółów na stronie gminy: www.postomino.pl

Wymiana dowodów osobistych



W związku z upływem dziesięcioletniego okresu ważności pierwszych dowodów osobistych wydawanych od 2001 r., przypominamy wszystkim mieszkańcom o konieczności sprawdzenia terminu ważności posiadanych dowodów osobistych.

Dowody te będą automatycznie unieważniane z urzędu z upływem 10 lat od daty wydania dowodu osobistego (daty wpisanej w dokumencie). Wniosek o wydanie nowego dowodu osobistego należy złożyć osobiście przynajmniej miesiąc przed upływem dziesięcioletniego okresu ważności.

Wnioski o wydanie dowodu osobistego składa się w Urzędzie Gminy w Postominie pokój nr 25.

Dowody osobiste, które stracą ważność nie będą uprawniały do posługiwania się nimi.

Od dnia 20 grudnia 2013 r. na stronie internetowej wpisując adres strony <http://dowody.postomino.pl> po wpisaniu swojego numeru pesel można sprawdzić status swojego wniosku o wydanie dowodu osobistego tj. można się dowiedzieć czy Twój dowód osobisty jest już gotowy do odbioru. Można to również sprawdzić poprzez stronę internetową Urzędu Gminy, tj. www.postomino.pl klikając okienko dowody osobiste i wpisując numer pesel.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do korzystania z podanych możliwości.

Straciłeś dowód osobisty?

Utrata dowodu osobistego powinna zostać niezwłocznie zgłoszona w dowolnym urzędzie gminy, a w przypadku utraty dowodu osobistego poza granicami kraju, w urzędzie konsularnym. Dokument taki zostanie natychmiast unieważniony w systemie informatycznym, co daje gwarancję bezpieczeństwa posiadaczowi

dokumentu, że nie zostanie obciążony negatywnymi skutkami w przypadku nielegalnego posłużenia się dokumentem przez nieuczciwego znalazcę. Dla zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która utraciła swój dowód osobisty, fakt ten należy zgłosić do dowolnego banku. Powyższe zostanie odnotowane w systemie informatycznym, do

którego mają dostęp wszystkie banki, co skutkować będzie uniemożliwieniem zaciągnięcia zobowiązania przez przestępcę z wykorzystaniem danych osobowych poszkodowanej osoby.

Powyższe stanowisko zostało uzgodnione z Departamentem Spraw Obywatelskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Chroń swoją tożsamość

Nikt nie może zatrzymać dowodu osobistego chyba, że wynika to z wyraźnego uregulowania w przepisach prawa. Przedsiębiorcy nie mają podstaw prawnych, aby żądać od swoich klientów pozostawiania dowodu osobistego „pod zastaw”. Takie działanie może wiązać się z dużym niebezpieczeństwem wykorzystania danych zawartych w dowodzie osobistym lub innym dokumencie tożsamości klienta przez nieuczciwego przedsiębiorcę do popełnienia przestępstwa na szkodę osoby, której dane zostały wykorzystane.



Podziękowania

W imieniu Koła Łowieckiego „Bałtyk” w Ustce oraz własnym, składam gorące podziękowania Pani Ewie Kulczak-Leśniewskiej, za zorganizowanie zbiórki karmy dla zwierzyny leśnej, w którą chętnie i aktywnie zaangażowali się uczniowie Zespołu Szkół w Postominie. Wszystkim biorącym w niej udział składamy gorące podziękowania i mamy nadzieję na dalszą owocną współpracę.

Serdecznie dziękuję również za zorganizowanie w klasie II B spotkania i pogadanki, w trakcie której mogłem podzielić się informacjami i ciekawostkami na temat łowiectwa.

Darz Bór!

Tomasz Dziewięcki

„Nie daj się wkręcić”

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego od ponad 20 lat prowadzi działania zwiększające bezpieczeństwo w środowisku pracy i życia rolników. Służą one eliminowaniu zagrożeń wypadkami w gospodarstwach rolnych, ograniczaniu ich liczby i skutków. Wśród wypadków zgłaszanych do KRUS połowa z nich to upadki, m.in. na śliskich, nieuprzątniętych nawierzchniach, ze schodów bez barierki zabezpieczających, z drabin, a także w wyniku używania przez poszkodowanych nieodpowiedniego obuwia. Z tego powodu w ostatnich latach wiele działań szkoleniowych i informacyjnych KRUS przeprowadzono pod hasłem: „Upadek to nie przypadek”.

W 2014 roku Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego pragnie zwrócić Państwa uwagę na inną grupę wypadków, w większości tragicznych w skutkach, jakimi są pochwycenia i uderzenia przez ruchome części maszyn. Są one przyczynami ponad 12 proc. wszystkich wypadków zgłaszanych do Kasy. Takim zdarzeniom można zapobiec dbając

o właściwy stan techniczny maszyn i urządzeń, uzupełniając brakujące osłony i zabezpieczenia, dokonując napraw tylko przy wyłączonym napędzie, przestrzegając zaleceń producentów dotyczących prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji, jak również stosując odpowiedni ubiór i ochrony oraz utrzymując porządek na stanowisku pracy.

„Nie daj się wkręcić” - niech to hasło przypomina, że przede wszystkim od Państwa wyobraźni, zaangażowania i decyzji zależy bezpieczeństwo wszystkich osób w gospodarstwie rolnym.

Wiedzę o zagrożeniach związanych m.in. z wykorzystywaniem w pracy rolniczej maszyn i urządzeń zdobędą Państwo podczas szkoleń, konkursów, pokazów i innych działań, organizowanych przez jednostki terenowe KRUS. Informacje o takich spotkaniach znajdują się na stronie internetowej KRUS, w Kalendarzu Wydarzeń Prewencyjnych, pod adresem:

www.wydarzenia-prewencyjne.krus.gov.pl

Prezes KRUS - Artur Brzóska

Już umiem gotować



... stwierdził dumny siedmiolatek, uczestnik Świątlicy Środowiskowej „Razem lepiej” w Staniewicach, z zapalem klejąc pierogi. Te zajęcia pewnie długo zostaną w pamięci dzieci. Po nauce przyszywania guzików, zmiatania i sprzątaniasz czas było zrobić coś dla brzuszka. Cztery wspaniałe panie ze Stowarzyszenia „Razem lepiej” Jadwiga Pakos, Helena Miszczak, Zofia Długońska i Leokadia Maniecka z wielkim zaangażowaniem podjęły się roli instruktorek warsztatów kulinarnych. Wystarczy w mące zrobić

dołek, dolać trochę ciepłej wody i kapkę oleju i... gnieść, aż ciasto będzie jednolite – zdradza tajemnicę kuchenną pani Jadzia, okrzyknięta lokalnie królową pierogową.

Farsze: na słodko, ruskie, z kapustą i grzybami – pychota. Dzieci, wspólnie z paniami i opiekunkami: Teresą Rysztak i Hanną Matuszczak zrobiły ok. 200 pierogów i tyle samo zdołały pochłonąć, bo taki też był cel tych zajęć.

(ryt.)



Stawka karty podatkowej 2014

Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Koszalinie informuje, iż działając na podstawie art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144 poz. 930 z późn. zm.) podwyższa do 50% stawkę karty podatkowej na rok 2014, w zależności od liczby pokoi przeznaczonych na wynajem, dla podatników prowadzących działalność w zakresie usług hotelarskich polegających na wynajmie pokoi gościnnych i domków turystycznych (w tym wydawanie posiłków), jeżeli łączna liczba pokoi (w tym także w domkach turystycznych) nie przekracza 12.

Utrzymanie stawek na poziomie wartości zawartych w XII tabeli pkt. 4 stanowiącej załącznik do w/w ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, aktualizowany obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie stawek karty



podatkowej, (...) obowiązujących w 2014 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z 2013 r. poz. 956, skutkowałoby w większości przypadków (po zmniejszeniu kwoty podatku o zapłaconą składkę na ubezpieczenie zdrowotne, które w 2014 r. wynosi 270,40 zł - odliczeniu od podatku podlega kwota 232,85 zł tj. 7,75% podstawy wymiaru składki zdrowotnej) zerowym dochodem dla gminy, gdyż wg. w/w tabeli stawki karty podatkowej na rok 2014 kształtują się w następujący sposób: w miejscowości o liczbie mieszkańców

do 5.000 wysokość stawki karty podatkowej wynosi: od 61 zł do 141 zł, natomiast w miejscowości o liczbie mieszkańców od 5.000 do 20.000, stawki karty podatkowej wynoszą: od 113 zł do 247 zł.

Liczba mieszkańców do 5000 (np. Jarosławiec)

- Liczba pokoi 1-2 - 141 zł (podwyżka 0%)
- Liczba pokoi 3-5 - 183 zł (podwyżka 30%)
- Liczba pokoi 6-8 - 197 zł (podwyżka 40%)
- Liczba pokoi 9-12 - 212 zł (podwyżka 50%)

Liczba mieszkańców od 5000 do 20000 (np. Darłowo)

- Liczba pokoi 1-2 - 247 zł (podwyżka 0%)
- Liczba pokoi 3-5 - 321 zł (podwyżka 30%)
- Liczba pokoi 6-8 - 346 zł (podwyżka 40%)
- Liczba pokoi 9-12 - 371 zł (podwyżka 50%)

Spotkania z psychologiem

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie informuje, iż w okresie od marca 2014r. do grudnia 2014r. istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych, indywidualnych konsultacji psychologicznych zorganizowanych w formie dyżurów dla osób potrzebujących pomocy zamieszkałych na terenie powiatu sławieńskiego.

Spotkania z psychologiem odbywać się będą w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sławnie przy ul. Sempolowskiej 2a w pokoju nr 63, w godzinach od 11:00 do 14:00 - w II i

IV czwartek każdego miesiąca oprócz marca i grudnia 2014r.

HARMONOGRAM SPOTKAŃ:

- 20 marca 2014r.
- 27 marca 2014r.
- 10 kwietnia 2014r.
- 24 kwietnia 2014r.
- 08 maja 2014r.
- 22 maja 2014r.
- 12 czerwca 2014r.
- 26 czerwca 2014r.
- 10 lipca 2014r.
- 24 lipca 2014r.
- 14 sierpnia 2014r.
- 28 sierpnia 2014r.

- 11 września 2014r.
- 25 września 2014r.
- 09 października 2014r.
- 23 października 2014r.
- 13 listopada 2014r.
- 27 listopada 2014r.
- 11 grudnia 2014r.
- 18 grudnia 2014r.

W przypadku pytań proszę o kontakt z pracownikiem Centrum pod nr tel. 59 810 64 01.

Wiosna 2014



Azbest - przypomnienie

Przypominamy mieszkańcom, że Gmina Postomino kolejny raz zamierza wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o udzielenie dotacji na zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania w 2014 roku na demontaż i/lub transport oraz utylizację wyrobów zawierających azbest proszone są o składanie stosownych dokumentów w terminie do 30.04.2014 roku w Urzędzie Gminy Postomino pok. nr 12. Stosowny wniosek wraz z załącznikami dostępny jest na stronie internetowej www.postomino.pl oraz w pok. nr 12

Urzędu Gminy Postomino.

W przypadku uzyskania przez Gminę wsparcia finansowego - dofinansowanie obejmować będzie pokrycie w całości kosztów demontażu transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest powstałych podczas demontażu pokryć dachowych. Dofinansowanie nie będzie obejmować kosztów



związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Demontaż, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest odbywać się będzie na zamówienie Gminy Postomino przez firmę wyłonioną w drodze przetargu, posiadającą zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest.

Rozpoczęcie wykonania zadania będzie uzależnione od podpisania umowy z WFOŚiGW w Szczecinie.

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu (0-59) 846 44 47 lub w pokoju nr 12 w Urzędzie Gminy Postomino.



Dzień myśli serdecznej



21 lutego br., w przeddzień urodzin Roberta Baden-Powella, odbyła się uroczysta zbiórka z udziałem instruktorów Hufca ZHP im. WOP w Sławnie. Spotkanie z okazji Dnia Myśli Braterskiej rozpoczął komendant hufca hm. Ryszard Sobczak, który w swojej gawędzie nawiązał do roli harcerskiego wychowawcy i do wartości, jakimi kieruje się dawny i współczesny skauting. Następnie, Druh Sobczak zwrócił się do funkcyjnych nominowanych do wyróżnienia tytułem „Instruktor Roku”, osób niezwykłych i pełnych zapału pasjonatów harcerstwa, organizatorów wspaniałych przedsięwzięć programowych sławieńskiego hufca, dla których praca z dziećmi oraz młodzieżą stanowi ważny i nieodłączny element codziennego życia nie tylko zawodowego. Po przedstawieniu okolicznościowego rozkazu, nastąpiło ogłoszenie wyników plebiscytu, do którego zgłoszono kandydatury następujących drużynowych: phm. Emilię Foryś, phm. Marka Jarosza, hm. Bożenę Kupracz i pwd. Joannę Radziwon. Miano „Instruktora Roku 2013” zdobył phm. Marek Jarosz, drużynowy 27 Drużyny Harcerskiej „Zdobycy” im. Jerzego Kukuczki działającej przy Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu.

Pozostali nominowani otrzymali Listy Gratulacyjne.

W kolejnej części zbiórki hm. Ryszard Sobczak poinformował jej uczestników o uhonorowaniu ppłk. hm. Wojciecha Grobelskiego Odznaką „Zasłużony Instruktor Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP”. Z kolei hm. Teresa Wątor, była główna księgową zachodniopomorskiej chorągwi, dziękując za dotychczasową współpracę, z ogromnym uznaniem odniosła się do prowadzonej od lat przez zuchów i harcerzy Hufca Sławno akcji charytatywnej „Grosik”, jak zawsze kierowanej do osób najbardziej potrzebujących. Tegoroczna akcja poświęcona jest Druhinie Karolinie Kluczny, harcerce 25 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej im. ppor. Emilii Gierczak z Postomina. Karolina przez lata pomagała innym, a teraz sama potrzebuje wsparcia w walce z chorobą. To właśnie do niej skierowane są nasze serdeczne myśli i dla niej pragniemy otworzyć swoje serca. Na zakończenie zbiórki komendant hufca złożył wszystkim zuchom, harcerzom, wędrownikom, instruktorom i sympatykom harcerstwa najlepsze życzenia Dnia Myśli Braterskiej i zaprosił zebranych na poczęstunek.

hm. Jacek Błaszczak

VI Rajd Noworoczny „Europejczyk”



W dniach 18-19.02.2014 w Szkole Podstawowej w Staniewicach odbył się VI Rajd Noworoczny „Europejczyk”. Uczestnikami byli zuchy i harcerze ze Związku Drużyn ZHP Gminy Postomino: 25 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej im. ppor. Emilii Gierczak - drużynowa Anna Wegner, 30 Gromady Zuchowej „Szumiące Muszelki” z Postomina - drużynowa phm. Lilia Stolarek-Bojko, 34 Gromady Zuchowej „Piraci” z Korlina - drużynowa Dorota Skrzeczowska, dh. Anna Dąbrowska, 8 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Gryf” ze Staniewic - drużynowa phm. Emilia Foryś, dh. Mirosława Mrowińska. Rajd rozpoczął się apelem. Komendant rajdu phm. Emilia Foryś złożyła raport Komendantowi Hufca ZHP w Sławnie hm. Ryszardowi Sobczakowi i powitała zaproszonych gości: Zastępcę Wójta Gminy Postomino Adama Drapałę, Przewodniczą Rady Gminy Postomino Jadwigę Krakowską, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Staniewicach Bogumiłę Roman-Struś, Komendanta Hufca ZHP im. WOP w Sławnie hm. Ryszarda Sobczaka, członków komendy i członków komisji statutowych hufca: hm. Annę Cichawę, hm. Danutę Sikorę, hm. Helenę Zawadę, hm. Stanisława

Poprawskiego, Przewodniczą Rady Rodziców przy SP w Staniewicach Teresę Wal, Komendanta Gminnego OSP w Postominie druha Daniela Pakosa, sołtysa Staniewic Bronisławę Siwiuk, rodziców, przyjaciół drużyny oraz zuchów, harcerzy i ich drużynowe. Następnie przedstawiła program rajdu oraz zaprosiła gości, zuchów i harcerzy do udziału w loterii fantowej zorganizowanej w ramach akcji „Grosik”, z której dochód przekazany zostanie na leczenie i rehabilitację Karoliny Kluczny, uczennicy klasy III z Gimnazjum Zespołu Szkół w Postominie.

Po apelu odbyło się świąteczne, w czasie którego zuchy i harcerze rozpoczęli obchody 10 rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, która przypada 1 maja 2014 roku. Gawędę o Unii Europejskiej wygłosił komendant hufca hm. Ryszard Sobczak. Następnie każda drużyna zaprezentowała wybrany kraj UE, jego położenie geograficzne, historię, kulturę, tradycje i kuchnię. 8 WDH „Gryf” przedstawiła Hiszpanię, 30 GZ „Szumiące Muszelki” Francję, 25 WDH im. ppor. Emilii Gierczak Grecję a 34 GZ „Piraci” Włochy. Odtąńczono flamenco i kankana, częstowano gości francuskim serem, bagietką, włoską pizzą, hiszpańską suszoną kiełbasą, oliwkami,

pomidorkami.

Wysłuchano utworów muzycznych w wykonaniu wybitnych śpiewaków z zaprezentowanych państw. Następnie Zastępca Wójta Gminy Postomino Adam Drapała i Przewodnicząca Rady Gminy Postomino Jadwiga Krakowska wręczyli każdej drużynie upominki. Świąteczne zakończyło się kręgiem przyjaźni. Po kolacji odbyła się dyskoteka. W drugim dniu rajdu zuchy i harcerze pracowali w grupach. Poszerzali wiedzę i doskonalili umiejętności z zakresu technik harcerskich i uczyli się piosenek. Komendant Gminny OSP druha Daniel Pakos przeprowadził warsztaty z zakresu pierwszej pomocy. Po apelu podsumowującym rajd, wszyscy pełni miłych, przeżyć i wrażeń rozjechali się do domów.

Dziękujemy sponsorom rajdu: Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Staniewicach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominie i Komendzie Hufca ZHP w Sławnie. Podziękowania składamy również dyrekcji i pracownikom szkoły oraz rodzicom dzieci za pomoc w przygotowaniu i sprawnym przeprowadzeniu rajdu.

phm. Emilia Foryś

Warsztaty z rodzicami



W Szkole Podstawowej w Postominie odbyło się spotkanie warsztatowe dla rodziców uczniów klas IIIa i IIIb z psychologiem i pedagogiem Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Sławnie. Celem spotkania było omówienie zagadnienia „Jak motywować dzieci do nauki?” Panie w ciekawy sposób objaśniły różne reakcje dzieci na trudności, które

mają podczas nauki. Rodzice mogli zapoznać się z metodami komunikacji z dziećmi i motywowania dzieci do nauki i aktywności.

Dziękujemy Paniom i Rodzicom za przybycie i aktywny udział w zajęciach.

H. Matuszczak, B. Wiórko

W Leśnej Oazie

W styczniu obchodzony jest Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji dnia 30 stycznia 2014r. Grupa 48 uczniów z Zespołu Szkół w Pieszczu wybrała się do Domu Pomocy Społecznej „Leśna Oaza” w Słupsku. Celem było sprawienie radości i umilenie czasu przebywającym tam pensjonariuszom, a tym samym uwrażliwienie uczniów na potrzeby drugiego człowieka i rozwijanie w nich uczucia szacunku oraz pokory wobec osób starszych.

Najpierw ze swoim repertuarem wesołych piosenek wystąpiła grupa wokalna Brejkrtru, przygotowana przez panią Magdalенę Ochocką - Gastót. Śpiewały nie tylko dziewczęta z gimnazjum, ale i wtórowali im pensjonariusze. Najwięcej radości sprawił im występ dzieci z oddziału przedszkolnego, które pod kierunkiem pani Joanny Stempień wspaniale zaprezentowały się w wierszach,



piosenkach i układzie tanecznym. Na koniec wystąpiła grupa teatralna Metafora (opiekun Alicja Bukowska) ze swoim występem kabaretowym i kolejny raz okazało się, że szalona Jowita podoba się wszystkim. W organizacji spotkania pomagały dziewczęta ze szkolnego Wolontariatu, które częstowały wszystkich pysznymi ciastami upieczonymi przez nasze niezastąpione mamy, wszak z pustą ręką nie wypada iść w gości.

Zostaliśmy przyjęci bardzo ciepło i serdecznie, a dowodem tego, że to przedsięwzięcie się spodobało, były okłaski pensjonariuszy, uśmiech

na ich twarzach, wspólne śpiewanie piosenek i zaproszenie na kolejne spotkanie, które planujemy w czerwcu.

Pomysł pani pedagog Małgorzaty Banasiak okazał się wspaniały, bo uczniowie i mamy z wielkim zaangażowaniem włączyli się w jego realizację. Ponadto uczniowie na własne oczy zobaczyli, że kiedyś też będą mieć więcej lat i już teraz muszą o tym myśleć, pamiętać, aby rozsądnie kierować swoim życiem i zrozumieć, że są również odpowiedzialni za drugiego człowieka.

Alicja Bukowska

I Amatorski Turniej Tenisa Stołowego



Dnia 22 lutego 2014 roku na świetlicy wiejskiej w Nosalinie odbył się „I Amatorski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa Sołectwa Nosalin”. Turniejowe zmagania rozpoczęła najmłodsza grupa wiekowa, dzieci z roczników 2001 i młodsze. Wygrywając wszystkie pojedynki najlepszy okazał się Sebastian Surma. Drugie miejsce przypadło Patrycji Pawłowskiej, natomiast trzecie Kacprowi Surmie. Młodzież z roczników 1994-2000 mecze rozegrała w 2 grupach. Zawodnicy, którzy uplasowali się na drugich miejscach w grupie stoczyli

pojedynki o miejsce trzecie, natomiast liderzy rozegrali mecz o 1 miejsce i Puchar Sołtysa. Końcowa klasyfikacja w tej grupie wyglądała następująco: 1 miejsce – Michał Hajdaniuk, 2 miejsce – Karol Witaszek i 3 miejsce – Dominik Janik.

Sołtys Nosalina Pan Krzysztof Cioróg wręczył puchary i medale zwycięzcom w rozegranych już kategoriach oraz uroczystie otworzył rywalizację najstarszej grupy (roczniki 1993 i starsi). Nosalińscy mężowie oraz tatusiowie pokazali, że nie odstają poziomem gry od młodzieży i rozegrali świetne zawody. Poziom był

tak wyrównany, że o zwycięstwie zadecydował bilans setów. Puchar Sołtysa oraz 1 miejsce w turnieju zdobył Paweł Surma. Tuż zanim uplasował się Adam Janik, natomiast 3 miejsce zajął Emil Kowalczyk.

W turnieju udział wzięło 17 mieszkańców Nosalina. Była to pierwsza edycja sołeckich zmagania i mam nadzieję, że z każdą kolejną liczbą chętnych do rywalizacji będzie rosła. W imieniu Rady Sołeckiej oraz Sołtysa dziękuję wszystkim za udział.

Adrian Pawłowski

Duży sukces Arkadiusza Ciesielskiego



W sobotę 15 lutego na sali Zespołu Szkół w Postominie odbyły się Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego w Tenisie Stołowym w kategorii młodzieżowców. Były one zarazem eliminacją do Mistrzostw Polski które odbędą się w Ostródzie. Na starcie stawiała się czołówka zawodników z województwa. Naszą gminę godnie reprezentowali zawodnicy UKS Czarni Pieszcz Arkadiusz Ciesielski, Karol Kozera i Michał Piasecki. Uczestnicy toczyli

zacięte boje o zwycięstwo i jedno premiowane awansem do Mistrzostw Polski miejsce! Miło nam zakomunikować, że zawody wygrał Arkadiusz Ciesielski i on pojedzie na MP do Ostródy! Równie dobrze zaprezentowali się pozostali zawodnicy UKS Czarni Pieszcz, drugie miejsce zajął Karol Kozera a czwarty był Michał Piasecki.

Gratulujemy

Turniej Grand Prix w tenisie stołowym



W niedzielę 23 lutego w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Pieszcze odbył się trzeci turniej z III cyklu Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Postomino zorganizowany przez Centrum Kultury i Sportu w Postominie i UKS Czarni Pieszcz. Turniej cieszył się sporym powodzeniem i stał na bardzo wysokim poziomie sportowym. W zawodach wzięło udział 28 zawodniczek i zawodników.

Bardzo silnie obsadzona była kategoria open zawodnikami z licencjami PZTS. Po wielu zaciętych i wyrównanych meczach kategorię tę wygrał reprezentant gospodarzy Arkadiusz Ciesielski, drugie miejsce zajął Jakub Leśniewski UKS Czarni Pieszcz, a trzecie doświadczony Wiesław Pawlicki z Echa Biesowice

Najliczniej obsadzoną kategorią byli amatorzy, wygrał ją Włodzimierz Wasielewski z Słupska, drugi był

Paweł Muca z Pieszcza a trzeci Konrad Czok z Biesowic. W kategorii kobiet zwyciężyła Zofia Leśniewska, przed Oliwia Borkowicz i Julią Dankowską wszystkie z UKS Czarni Pieszcz

Najmłodszą zawodniczką była Monika Kubacka z Krępy Słupskiej, zaś najstarszym zawodnikiem 77 letni Bogusz Czesław.

Marek Leśniewski

Spotkanie z muzyką

Saksofon, skrzypce, mazurki i tanga - te i inne instrumenty oraz gatunki muzyczne zna niemal każdy postomiński uczeń. Dzięki inicjatywie Dyrektora Zespołu Szkół w Postominie - Haliny Wendy - od dwóch lat hala sportowa zamienia się w rozśpiewaną salę koncertową.

W trakcie comiesięcznych spotkań z uczniami Szkoły Podstawowej i Gimnazjum muzyki Filharmonii Koszalińskiej prezentują różne gatunki muzyczne, w tym blues, jazz czy rock - od epoki średniowiecznej do czasów nam współczesnych. Spotkania z artystami to żywe lekcje muzyki, bowiem uczniowie zapoznawani są zarówno z tajnikami budowy poszczególnych instrumentów muzycznych - strunowych, klawiszowych, perkusyjnych, jak i barwnymi

biografiami ich autorów i poszczególnych kompozytorów. Wśród prezentowanych dotychczas gatunków muzycznych szczególnym zainteresowaniem widzów cieszyła się muzyka filmowa, a zwłaszcza ścieżka dźwiękowa do filmu "Różowa Pantera", za którą Henry Mancini otrzymał nominację do Oscara - nagrody Amerykańskiej Akademii Filmowej. Jednak rekordy

popularności biją nadal utwory zespołu The Beatles, królujące od lat w sercach wszystkich słuchaczy. Gratulujemy wspaniałego pomysłu, oby te lekcje cieszyły się nadal dużym zainteresowaniem, a uczniowie z utęsknieniem czekali na następne spotkania z muzykami Filharmonii Koszalińskiej.

GIJ



„Wiem, kim będę?!”

Gimnazjaliści stoją przed wyborem swojej drogi życiowej. Muszą podjąć decyzję, w którym kierunku zmierzać, aby realizować swoje plany, marzenia w dorosłym życiu. Jednym ze sposobów, który może ułatwić im podjęcie decyzji, są zajęcia z zawodoznawstwa. Najwięcej informacji gromadzimy poprzez czynną obserwację, dlatego uczniowie klasy III gimnazjum z Zespołu Szkół w Pieszcze 13. 02. 2014r. gościli w Placówce Straży Granicznej w Darłowie.

Głównym celem wycieczki było zdobycie jak najwięcej informacji o charakterze pracy w Straży Granicznej. Dzięki profesjonalnie

przygotowanej prezentacji przez kpt. Marcina Kruszczyńskiego, uczniowie otrzymali wiedzę nie tylko teoretyczną, ale również mieli możliwość zaobserwowania jak funkcjonariusze Straży Granicznej pracują w sytuacjach codziennych.

Pragniemy serdecznie podziękować komendantowi Placówki Straży Granicznej w Darłowie mjr Mikołajowi Kaczanowiczowi oraz kpt. Marcinowi Kruszczyńskiemu za umożliwienie zwiedzenia placówki, przybliżenie pracy w straży granicznej, a tym samym wskazanie jednej z możliwości wyboru zawodu.

M. Banasiak

5 medali na Mistrzostwach

Kolejny duży sukces zanotowali karatecy z Postomina podczas Mistrzostw Makroregionu Zachodniego oraz Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików Karate Kyokushin, które dnia 1 marca br. odbyły się w Mielnie. Ogółem w turnieju udział wzięło 126 zawodników. Klub z Postomina reprezentowało czterech zawodników, którzy po całym dniu ciężkich zmagania mogli pochwalić się dorobkiem aż pięciu medali. W konkurencji kata senierek złoty medal zdobyła debiutująca w tej kategorii Aleksandra Karpiuk, która pokonała wiele doświadczonych zawodniczek. Również w konkurencji kumite junierek powyżej 55kg. Ola zajęła pierwsze miejsce. W finale po bardzo zaciętej i emocjonującej walce i dwóch dogrywkach Ola pokonała Katarzynę Regent z Koszalina i to nasza zawodniczka mogła cieszyć się ze swojego drugiego złotego medalu podczas tych mistrzostw. Kolejny z medali, także złoty przywiózł z Mielna Łukasz Cichy, który zwyciężył

w kategorii kata seniorów, wyprzedzając między innymi Krzysztofa Szeffnera oraz Pawła Falko. Ciężka praca na treningach Grzegorza Liska również zaowocowała dobrym rezultatem. Grzegorz w kategorii kata juniorów został sklasyfikowany na drugim miejscu, co było dla niego bardzo dużym sukcesem. W kategorii kumite powyżej 75kg. zawodnik z Postomina także spisał się dobrze, jednak w walce o awans do półfinału imprezy musiał uznać wyższość swojego przeciwnika i ostatecznie zajął piątą lokatę. Piątym medalem zdobytym przez zawodników naszego klubu był brąz wywalczony przez Agnieszkę Cichą w kategorii senierek poniżej 55kg. Agnieszka bardzo dzielnie walczyła w swoim pojedynku półfinałowym i była bliska awansu do finału, lecz ostatecznie przez wskazanie sędziów wygrała jej rywalka a naszej zawodniczce przypadł brązowy medal.

Gratulujemy.



Królewska zabawa



W sobotę 25 stycznia odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci z Królewa. Na parkiecie pojawiły się księżniczki, królowy, motylki, wilki i wróżki. Nawet znalazł się mały Mikołaj. Było barwnie i kolorowo. Skoczna muzyka porywała do tańca nie tylko dzieci, ale także dorosłych.



Były konkursy wzmagające emocje, dające wiele radości i uśmiechów. Nad przebiegiem balu i konkursami czuwali wychowawcy Świetlicy Środowiskowej w Królewie a pani sołtys dbała o to, aby każdy uczestnik rywalizacji otrzymał nagrodę. Gdy zabawa rozkręcała się w najlepsze, zjawił się oczekiwany gość z dalekiej Laponii, Święty Mikołaj. Przywiózł dzieciom wspaniałe prezenty, lecz nie chciał ich dać za darmo. Milusińscy musieli powiedzieć wierszyk lub zaśpiewać piosenkę. Wszyscy stanęli na wysokości zadania. Było radośnie

i wesoło.

Rodzice postarali się o przygotowanie przepysznych wypieków, Świetlica Środowiskowa w Królewie zapewniła słodczyce i napoje a Rada Sołecka zakupiła wspaniałe nagrody dla uczestników zabawy. Wszyscy postarali się, aby zabawa była wspaniałym przeżyciem każdego uczestnika. Bal karnawałowy okazał się imprezą integrującą małe środowisko lokalne i świetlicę środowiskową działającą w miejscowości.

Rada sołecka dziękuje paniom Kindze Bonowicz, Agnieszce

Walentynowicz, Małgorzacie Cyranowskiej i Edycie Banasiak za pomoc w przygotowaniu zabawy. Wychowawcom ze Świetlicy Środowiskowej w Królewie pani Marioli Bukowskiej i panu Kazimierzowi Gašiorowskiemu za pomoc w przeprowadzeniu balu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominiu za sfinansowanie nagród, słodczych i napojów a rodzicom za przepyszne wypieki.

Rada Sołecka



Karnawałowy Dzień Babci i Dziadka w Rusinowie



25.01 na świetlicy w Rusinowie odbył się Karnawałowy Dzień Babci i Dziadka. Na uroczystość tłumnie przybyły babcie, dziadkowie oraz ich pociechy. Wśród gości można było zauważyć królowy, wróżki, indiani, cyganki, policjanta, strażaka i wielu innych przebierańców, bo przecież był to bal karnawałowy.

Babcie i Dziadkowie dostali czerwone serduszka, żeby wyróżniali się z tłumu. Nie zabrakło konkursów z nagrodami, pierwszy dziadkowie, mieli trudne zadanie, musieli udowodnić że potrafią szyć nie gorzej od babć i poszło im to super, babcie natomiast obierały jabłuszko, wiadomo było, że poradzą sobie z tym zadaniem świetnie. Nie zabrakło również konkursów dla dzieci, wszyscy dostali nagrody, zwycięzcy i przegrani. Wybraliśmy również

królową i króla balu. Do tańca przygrywał nam pan Edward, który świetnie prowadził całą imprezę.

Mieliśmy też słodki poczęstunek, a dla babć i dziadków wielką niespodziankę, dwa ogromne torty.



Zaśpiewaliśmy im wszyscy sto lat i podziękowaliśmy za to że, są z nami. Dzieciaki nie mogły doczekać się Świętego Mikołaja, ale i on przybył z workiem pełnym słodkich paczek.

Uśmiechnięci i zmęczeni tańcem, pożegnaliśmy się ze Świętym Mikołajem i umówiliśmy się z nim na przyszły rok.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim którzy przyczynili się do zorganizowania tej świetnej imprezy, szczególnie paniom z koła gospodyń wiejskich z Rusinowa, panu Edziowi za super muzykę a w szczególności babciom, dziadkom, ich wnukom, za to że przyszli bawić się razem z nami.

Choinka w Dzierzęcinie



W sobotę 22 lutego br. w Dzierzęcinie, odbyła się Zabawa Choinkowa dla dzieci. Tegoroczna impreza obfitowała w masę przeróżnych konkursów z nagrodami przygotowanymi przez panią Agnieszkę Rzeczkowską, w których dzieci jak zawsze chętnie brały udział. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku przygotowanego przez mamy. Zabawom, tańcom i piosom nie było końca.

Uwieńczeniem imprezy było długo wyczekiwane wręczenie paczek przez Mikołaja, który wspaniale sprawdził się także w roli wodzireja.

Specjalne podziękowania za pomoc w zorganizowaniu naszej uroczystości składam państwu Janinie i Romanowi Tama z Jarosławca, Basi Błaszczowskiej, Kasi Kozdroń, Markowi Ludwikowskiemu oraz wszystkim którzy pomogli w organizacji imprezy.

Wioletta Jasińska

Choinka w Nacmierzu



Sołtys Wsi Nacmierz oraz Bałtyckie Stowarzyszenie Agroturystyczne serdecznie dziękuję za pomoc w zorganizowaniu zabawy choinkowej Pani Bogumile Małek, Państwu Joannie Hryniewicz i Krzysztofowi Kretkowskiemu, Panom Stefanowi Kwiatkowskiemu z Ośrodka Wczasowego "Arka", Stefanowi

Kwiatkowskiemu z Ośrodka Wczasowego Barka oraz Igorowi Kwiatkowskiemu. Dziękujemy również kolegom z Ochotniczej Straży Pożarnej z Nacmierza za pomoc i wsparcie organizacyjne. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział we wspaniałej zabawie.



Podopieczni i opiekunowie ze stowarzyszenia „Nasza Przyszłość” z Postomina bardzo dziękują sołtysowi wsi Postomino, Markowi Domżałowiczowi za podarunki i wizytę mikołajkową.
Życzymy pomyślności w nowym roku 2014.

Sprzedam działkę o pow. 1,22ha na trasie Postomino-Sławno z możliwością przekształcenia na działkę budowlaną. Tel. po godz. 18:00: 781-557-881.

Morsy mają 8 lat



zdjęcia: J.M.

Tak to już osiem lat w zimnej wodzie się kąpiemy i swe ciała hartujemy. Bardzo cieszy nas fakt, że zostaliśmy zaakceptowani przez społeczeństwo Jarosławca, gminy i powiatu jak również przez media regionalne. Czy śnieg pada, czy są mrozy czy wzburzone morze, co niedziela o godzinie 13.00 się zbieramy i na różnych akwenach kąpiel urządzamy. Każda z kąpeli jest na pozór inna, dostosowana do pogodowych warunków i miejsca kąpeli.

Nie bijemy rekordów, czujesz że masz dość - z wody wychodzisz, zapewniamy wspaniałe uczucie przyjemnego zimna. Po części jesteśmy morskami wędrownikami za przyczyną wyjazdów na integracyjne zaproszeniowe kąpiele do zaprzyjaźnionych klubów. Rzemiosła morsowego nauczyliśmy się od kolegów morsków Koszalińskiego „Posejdona” i głośno mówimy, że jesteśmy ich dzieckiem. My też mamy powód do dumy, że powstały Klub Morsków



„Korzybskie Rekiny” są dzieckiem Postomińskiego Wikinga. Już od października zaczynamy schładzanie swoich ciał na Neptunowskich włościach, a w drugą niedzielę listopada rozpoczynamy uroczyste nowy sezon morsowy. Na przestrzeni 8 lat, dzisiejsza kąpiel jest już 250 od zarania powstania klubu, a było to w pierwszą niedzielę stycznia 2006r. Ceremoniał chrztu nowych nowicjuszy podczas rocznicowych kąpeli na trwałe się wpisał w klubowy program, gdzie ochrzciliśmy ponad 280 morsków, którzy realizują wiernie słowa przysięgi którą złożyli Neptunowi. Rozpiętość wiekowa morsków jest bardzo duża od 8 do 70 lat, średnia wieku morsków wynosi 47 lat, a morświnek 42 lata. Są morsowe rodziny Wielgatów, Michalaków, Cirógów, Sendeckich, Zielińskich, Myziaków, a nawet morsowe małżeństwa. Cieszy fakt, że morsowie po sezonie kąpeli zimowych zachowują aktywność fizyczną, są widoczni na trasach biegowych, uprawiają Nordic Walking, pływają, są



uczestnikami rajdów rowerowych, jeżdżą na nartach, uprawiają gry zespołowe, lubią tańczyć, śpiewać, uczestniczą w zajęciach fitness. Jest kilkanaście osób które godzą te wszystkie przyjemności. Do tradycji Postomińskich morsków weszły kąpiele: Bożonarodzeniowa, Noworoczna, Wielkanocna. Morsy reprezentują różne zawody, funkcje i specjalności, mają też swoje obyczaje, co do wchodzenia do wody w różnych przebraniach. Wiking, Neptun, Prozerpina, królewski orszak wraz z kapelą ludową „Pieńkowanie” prowadzą wszystkie morsowe parady. Zimy bywają zaskakujące, czasami są łagodne i wyczekujemy z utęsknieniem na śnieg, nawet taki po pachy, a niekiedy bywają srogie i mroźne,

które potrafią zamrozić nawet wody Bałtyku, mimo to nie odpuszczamy, wycinamy przereźle i się kąpiemy.

Wśród wielu ludzi panuje przekonanie i stukanie się w czoło, że morsy to wariaci, kto o zdrowych zmysłach wchodzi do lodowatej wody. Do lodowatej wody wchodzi zdrowi, zadowoleni i otwarci ludzie, ceniący dobrą zabawę, a mimo to nikt z nas nie twierdzi, że jest mu zimno, jest ale przyjemnie zimno. Kąpiele są popularyzacją zdrowego stylu życia, ukazują silną wolę, hart ducha i ciała, a przy tym skutecznie promują nasz klub i miejscowość. Morsy zachowują się wobec siebie jak starzy, dobrzy znajomi, a nawet przyjaciele.

Zdzisław Ludwikowski



Strażak i Radny uczy zuchy



Tradycją Szkoły Podstawowej w Staniewicach jest promowanie, pogłębianie i utrwalanie wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz rozpowszechnianie zdrowego stylu życia. Współpraca z Centrum Kultury i Sportu w Postominiu oraz i Radnymi Gminy Postomino Emilią Forys oraz Danielem Pakosem zaowocowała szkoleniem dla wszystkich zuchów i harcerzy z terenu naszej gminy.

Dzieci i młodzież miały możliwość uczestniczenia w profesjonalnym pokazie, którego głównym przesłaniem było uświadomienie, jak ważne jest

właściwe opanowanie podstawowych zasad. Dla uczestników to szkolenie było poważnym zetknięciem się z regułami udzielania pierwszej pomocy. Strażak i Radny Gminy Postomino Daniel Pakos uczył, jak sprawdzić, czy poszkodowany jest przytomny, jak udrożnić drogi oddechowe, ucisnąć klatkę piersiową i wykonywać oddechy ratownicze.

Pamiętajmy, że nigdy nie jest za późno na to, aby nauczyć się ratować. Umiejętność ta nie tylko dodaje pewności siebie, ale również uczy szacunku do naszego zdrowia i życia.



Elektrośmieci już niezaśmiecają



W dniach 10 -14 lutego 2014 r. w Szkole Podstawowej w Staniewicach odbyła się zbiórka użytego sprzętu elektrycznego

i elektronicznego. Uczniowie wykazali się wielkim zaangażowaniem organizując w Szkole oraz w swoich miejscowościach kampanię

reklamową: rozwieszali ulotki i plakaty zachęcające mieszkańców do udzielenia pomocy przy zbiórce elektrośmieci.

Osiągnięty rezultat zebranych w niecały tydzień elektrośmieci jest wspaniałym wynikiem. Dzięki przeprowadzonej akcji monitory, telewizory, lodówki, żelazka, czajniki elektryczne, telefony komórkowe czy suszarki nie trafiły na dzikie wysypiska do przydrożnych rowów lub lasów.

Zbiórka z pewnością uczyła wielu mieszkańców oraz uczniów na działania porządkowe i proekologiczne.



Zabawa karnawałowa



fol. Aneta Zrodowska

po półrocznej, ciężkiej pracy, mogli zapomnieć o trudach szkolnych w tańcu i zabawie. Wspaniały wystrój lokalu, obsługę oraz niezwykle bogaty poczęstunek sponsorowali gospodarze ośrodka. Oprawą muzyczną zajął się Dominik Rybka, ubiegłoroczny absolwent jarosławieckiego gimnazjum. Nad bezpieczeństwem i dobrą zabawą czuwali wychowawcy klas, pani dyrektor, nauczyciele oraz rodzice uczniów.

Miło spędzony czas nagrodzono brawami, a dyrektor - pani Elżbieta Safaryn, w imieniu wszystkich uczestników, przekazała organizatorom serdeczne podziękowania.

Iwona Wilk-Gawlista

14 lutego 2014 roku odbyła się zabawa karnawałowa dla uczniów Zespołu Szkół w Jarosławcu. Głównym sponsorem i gospodarzem

impresy była pani Joanna Bogdańska oraz właściciel OW „Arka” pan Stefan Kwiatkowski. Dzięki uprzejmości i wielkiemu sercu tych ludzi, uczniowie

W karnawałowym nastroju



W ostatni weekend przed feriami Szkoła Podstawowa w Staniewicach przeniosła się w kolorowy świat baśni i komiksów. Tego dnia odbył się wielki bal choinkowy. Zabawę prowadził pan Sławomir Sroka. Samorząd

uczniowski pod okiem pani Magdaleny Woropaj-Stępień przygotował liczne konkursy i zabawy, które urozmaiciły bal. Serdeczne podziękowania dla Rady Rodziców w przygotowaniu paczek dla dzieci. Ponadto,

dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w obsługę i opiekę podczas balu choinkowego, dzięki czemu był on ciekawym i udanym.

Karolina Pecka

Zabawa karnawałowa dla najmłodszych



w kawiarence, którą zorganizowali rodzice dzieci z klasy I a.

Organizatorzy zapraszają wszystkie chętne dzieci do zabawy za rok.

Serdecznie dziękujemy panu Pawłowi Cichemu za nieodpłatną oprawę muzyczną zabawy, uczniom klasy VI a oraz wszystkim panom z „orszaku Św. Mikołaja” za pomoc w organizacji zabawy.

Mariola Bukowska
Miroslawa Socha

Rokrocznie w Zespole Szkół w Postomino odbywa się Bal Karnawałowy dla najmłodszych dzieci z okręgu Gminy Postomino. W sobotnie przedpołudnie 1 lutego br. na zabawę przybyło 40 dzieci wraz z rodzicami i innymi członkami rodziny. Goście obejrżeli bajkę pt.: „Uciekająca czarownica” w wykonaniu Zespołu Teatralnego „Smyk” pod kierownictwem pani Marioli Bukowskiej. Były konkursy, tańce i śpiewy przy wspaniałej oprawie muzycznej w wykonaniu pana Pawła Cichego. Wszyscy mogli posilić się



Wspomnienia



W dniach 21-24 stycznia 2014 roku w oddziałach przedszkolnych w Zespole Szkół w Postominiu obchodzono święto naszych kochanych BABCI I DZIADKÓW.

Przedszkolacy przygotowali przedstawienia, w których poprzez wiersze, piosenki i taniec wyrazili swą

wielką miłość do babci i dziadków.

Czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czule słowa, kierowane pod ich adresem. Podziękowaniom ze strony gości nie było końca.

Róża Tama, Ewa Kwiatek



Dzień Babci i Dziadka w Staniewicach



Dnia 30 stycznia br. w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. Dziadkowie naszych uczniów obejrżeli przygotowany specjalnie dla nich przez grupę dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III program artystyczny.

Następnie dyrektor szkoły pani Bogumiła Roman - Struś złożyła gościom najserdeczniejsze życzenia w tym pięknym dniu, a dzieci zaśpiewały swoim najbliższym gromkie STO LAT i wręczyły im własnoręcznie wykonane laurki

i upominki.

Goście podziękowali im brawami za trud włożony w przygotowanie takiej wzruszającej uroczystości i ukradkiem wycierali oczy. Były to najpiękniejsze łzy świata. Po występach Dziadkowie zostali zaproszeni na poczęstunek, w trakcie którego dzieliłi się wrażeniami i ogromną radością ze spotkania. Opuszczali naszą szkołę wzruszeni, ale ogromnie szczęśliwi, z uśmiechami na twarzach i serdecznymi podziękowaniami.

Janina Perelka



Jarosławiec: policja o feriach



fol. Aneta Zrodowska

Tuż przed feriami, 13 lutego odbyło się spotkanie uczniów klas 0-III SP w Jarosławcu z przedstawicielkami policji. Tematem spotkania było omówienie zasad bezpieczeństwa podczas ferii zimowych.

Pani Katarzyna Bogacz-Wieczorek – starszy posterunkowy, ostrzegła uczniów przed

niebezpieczeństwami zabaw zimowych. Policjantka ostrzegala również przed zawieraniem znajomości z obcymi, przyjmowaniem słodyczy od nieznanymi, wsiadaniem do samochodu nieznanymi ludźmi. Kolejną sprawą jaką poruszyła pani policjantka było bezpieczne korzystanie z portali społecznościowych w Internecie.

Informacją, o której wiedziało niewiele osób było to, że z popularnego Facebooka mogą korzystać jedynie osoby, które ukończyły 13 lat.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy wraz z gośćmi stanęli do pamiątkowego zdjęcia.

Iwona Wilk-Gawlińska

Policjant w Pieszczu



13.02.2014 w Zespole Szkół w Pieszczu odbyło się spotkanie z dzielnicowym, młodszym aspirantem Pawłem Majbrodą. W spotkaniu zorganizowanym przez panią Joannę Stempień uczestniczyli uczniowie z klas 0-III. Celem tego spotkania było uświadomienie dzieciom, jakie sytuacje zagrażają ich

bezpieczeństwu. Pan Paweł przeprowadził pogadankę, dzieci przedstawiły scenki tematyczne. Całość została podsumowana konkursem plastycznym. Uczniowie naszej szkoły są już uświadomieni, jak przeżyć BEZPIECZNE FERIE!

Joanna Stempień

Spotkanie z myśliwym



W ramach Ogólnopolskiego Dnia Dokarmiania Zwierzyny Leśnej dn. 14.02.2014 r. odbyło się spotkanie uczniów kl. IIb ze Szkoły Podstawowej w Postominie z przesympatycznym myśliwym panem Tomaszem Dziewięckim z Wojskowego Koła Łowieckiego „Bałtyk – Ustka”. Myśliwy przywiózł na spotkanie różne trofea łowieckie m.in. poroże jelenia, sprzęt

myśliwski oraz wiele ciekawych książek o tematyce przyrodniczej. Pan Tomasz poruszył tematy związane z łowiectwem i zadaniami kół łowieckich. Chociaż tak naprawdę łowiectwo jest pasją, chęcią częstego obcowania z naturą, bycie myśliwym polega nie tylko na strzelaniu. To obowiązek, praca i starania wielu ludzi związane m. in. z utrzymaniem

równowagi populacji zwierząt, ochroną zwierząt łownych i ich środowisk bytowania, dokarmianiem zwierząt, budowaniem pańszek, walką z kłusownictwem, pozyskiwaniem i magazynowaniem karmy. W opowieściach z lasu pojawiało się mnóstwo gwarowych, myśliwskich określeń, które bardzo spodobały się uczniom. Spotkaniu towarzyszyła miła atmosfera. Było to bardzo ciekawe, dające wiele radości i przeżyć, wzbogacające naszą wiedzę i pouczające spotkanie. Pan Tomasz obdarował nas licznymi prezentami: mini amboną, grawertonem, porożem, kalendarzem i planami lekcyjnymi. Dziękujemy!

W ramach Ogólnopolskiego Dnia Dokarmiania Zwierzyny Leśnej w szkole ogłoszono z klasą zbiórki karmy dla zwierzyny. Do tej akcji licznie przyłączyli się uczniowie z kl. II b, III a, I b, II a i uczeń z kl. III b przynosząc warzywa i ziarna. Pan Tomasz był bardzo zaskoczony dużą ilością karmy i wielkim sercem uczniów.

Ewa Kulczak - Leśniewska

Bezpieczna woda



W związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, MSiP we współpracy z MEN i Komendą Główną Policji uruchomiło II zimową edycję programu „Bezpieczna woda” stanowiącą zbiór podstawowych zasad bezpieczeństwa na zamrzniętych zbiornikach wodnych. Uczniowie klas I-III Zespołu Szkół w Postominie wzięli udział w tej informacyjno-edukacyjnej akcji. Zagadnienia zawarte w programie przybliżył dzieciom zaproszony na spotkanie do szkoły pan

Jarosław Kwiatek- Komendant Straży Gminnej w Postominie. Omówił on zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa na drodze, bezpiecznych zabaw na śniegu, utrwalenia numerów alarmowych oraz zasad ograniczonego zaufania do dorosłych. Na zakończenie każda klasa otrzymała pakiet materiałów do dalszej pracy na ten temat. Klasa II C urządziła konkurs plastyczny na temat bezpiecznych zabaw na lodzie oraz przygotowała szkolną gazetkę.

Krystyna Gąsiorowska

Samorząd Uczniowski dziękuje

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji spotkania walentynkowo – karnawałowego gimnazjalistów, w zupełnie nowej formule, składam:

- opiekunowi panu Arturowi Struś- za wsparcie i pomoc w realizacji pomysłów;
- pani dyrektor Renacie Mazur- za nagrodę (dyplom upoważniający do jednego wybranego dnia wolnego od odpowiedzi ustnych i sprawdzianów) dla klasy, która okazała się najlepiej zintegrowana;
- przewodniczącej Rady Rodziców pani Monice Zielonka - za ufundowanie nagród dla klas;
- Maćkowi Klimkowi, naszemu absolwentowi - za poświęcenie swojego czasu i zajęcie się oprawą techniczną;

- Pani Ani Chabros - za uwiecznienie na fotografiach wspaniałych momentów;
- wychowawcom, paniom Alicji Bukowskiej i Agnieszce Dyrz oraz panu Arturowi Struś, którzy walczyli równie zaciekle, co ich uczniowie;
- koleżance Ani Lasek - za pomoc w przygotowaniu wystroju sali;
- gorące podziękowania składam koleżance Oli Padewskiej, która poświęciła ogrom czasu na przygotowanie turnieju klas.

Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego
Zespołu Szkół w Pieszczu
Natalia Bukowska





Akademia Malucha w Postominie obchodzi rocznicę

Staramy się sprawić, aby każdy dzień miał szansę stać się najpiękniejszym dniem naszego życia!



Już cały rok dzieci spotykają się w przedszkolu w godzinach 6:20 - 16:00. Z tej okazji pragniemy najserdeczniej podziękować wszystkim przyjaciołom, dyrekcji, rodzicom i nauczycielom, którzy wkładają wiele pracy i serca każdego dnia, aby zajęcia przebiegały w milej atmosferze, były interesujące i uczyły podopiecznych.

Pragniemy podzielić się tym, co wydarzyło się w „Akademii Malucha” w tym roku szkolnym...

To święto całego przedszkola, gdy powiększa się nasza przedszkolna rodzina!

Do grona „prawowitych” przedszkolaków dołączyła grupa dzieci 3-letnich, „Maluchy”. Ciężko pracowały wraz ze swoimi starszymi kolegami, by jak najlepiej wypaść przed swoimi bliskimi. Dzieci zaprezentowały krótki montaż słowno-muzyczny, po czym złożyły uroczystą przysięgę wzorowego przedszkolaka. „Maluchy” spisały się na medal, a całej imprezie towarzyszyła przyjazna i rodzinna atmosfera.

Ludzie listy piszą...

Z okazji Światowego Dnia Poczty przedszkolaki odwiedziły Urząd Poczty, w Postominie, po czym udały się na zwiedzanie poczty „od środka”. Dzieci dowiedziały się jak wygląda droga listu - od nadawcy do odbiorcy, czym dokładnie charakteryzuje się praca pocztowca i listonoszy. Na przedszkolaków czekała także niespodzianka - wysłanie kartek pocztowych. Uśmiechnięta Pani podarowała przedszkolakom ulotki, które mogły zabrać do swoich domów.

Święto ziemniaka

Święto ziemniaka to nie tylko jedna z najstarszych tradycji, ale też doskonała okazja do zabawy. Tego dnia w „Akademii Malucha” każdy miał szansę wykonać ziemniaczaną pieczętkę oraz zjeść ulubioną dziecięcą potrawę-frytki! Nie zabrakło opowiadań o „Kartoflakach-Cudakach” oraz



pomysłów w konkursie „Ziemniaczane potrawy”. Gratulujemy wszystkim oryginalnych i smacznych pomysłów kulinarnych.

Święto dyni

W październiku, przedszkolaki obchodziły święto dyni. Podczas zajęć w ciągu dnia dzieci wzięły udział w konkursie na wykonanie oryginalnego lampionu, pomysłów było wiele! Dzieci wykonały też dyniowe prace plastyczne i bawiły się przy



dźwiękach ulubionej muzyki. To był jednak dopiero początek... Podsumowaniem Święta dyni była wspólna NOC W PRZEDSZKOLU!

Noc w przedszkolu

To była wyjątkowa noc... Pierwsza bez rodziców, lecz w gronie przyjaciół. Przystrojone przedszkole, konkursy oraz teatr cieni to atrakcje, które czekały na najmłodszych! Wspólnie tańczyliśmy przy dźwiękach muzyki i choć byliśmy przebrani, nie było to straszne, lecz zabawne i wzbudzające ciekawość najmłodszych przedszkolaków. Na szczęście odważni poszukiwacze przygód podolali wyzwaniu i wszyscy w doskonałych humorach zjawili się na wspólnie przygotowanym śniadaniu.

Dzień pluszowego misia

Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy od śpiewania piosenek

i deklamowania wierszy z misiem w tle. Po poznaniu krótkiej historii święta przyszła pora na zabawę. Przedszkolaki zlizywały na czas miód z talerzyków, przenosiły w rękawiczkach małe wykałaczki a na koniec imprezy maluchy mogły swobodnie pobawić się i potać z ich ulubionymi misiami.

Mikołajki

To chyba najbardziej oczekiwany dzień przez najmłodszych, dlatego postaraliśmy się, by spełnił oczekiwania przedszkolaków i na długo pozostał w ich pamięci. Już od pierwszych chwil pobytu w przedszkolu, gdy spojrzano na czerwone mikołajowe czapki dzieci, można było poczuć świąteczną atmosferę. Teraz już tylko pozostało oczekiwanie na naszego specjalnego i jakże ważnego gościa. W końcu wśród okrzyków radości i rymowanego powitania dotarł do nas Święty Mikołaj! Dzieci były zachwycone i już od razu ustawiły się w długą kolejkę nie tylko po to, by odebrać prezent, ale też

porozmawiać i bliżej poznać prawdziwego Mikołaja. Mamy nadzieję, że tego dnia spełniły się marzenia maluchów.

Niezwykłe odwiedziny

Niespodzianka została przygotowana w wielkiej tajemnicy



przed dziećmi. Tuż po obiedzie do przedszkola zawitali aktorzy z świątecznym przedstawieniem. Wszyscy świetnie się bawiliśmy i kolejny raz poczuliśmy, że święta są magicznym czasem!

Wigilia

Boże Narodzenie to szczególny dzień w roku, gdy niemalże każdy odczuwa radosną, bezpieczną i rodzinną atmosferę, której nie mogło zabraknąć również w „Akademii Malucha”. Jeszcze przed główną



uroczystością, dzieci uczyły się podczas zajęć, dlaczego tak ważne jest Boże Narodzenie w naszej kulturze i z jakimi tradycjami i obyczajami jest związane. To pomogło maluchom odczuwać w sposób jeszcze głębszy sens spotkania i wspólnego kolędowania. Oczywiście, jak to w naszej tradycji jest pisane, stoły były suto zastawione, a atmosfera podczas kolędowania spokojna, radosna i przyjazna.

Dzień Babci i Dziadka

Z pewnością Babcia i Dziadek są jednymi z najważniejszych osób w życiu naszych pociec. Dlatego przedszkolaki z Akademii Malucha w Postominie, chcieli dać temu wyraz w dniu święta wszystkich Babć i Dziadków. Maluszki i Starszaki, pod okiem swoich wychowawczyń, przygotowały występy na cześć naszych specjalnych gości - Jasełka oraz taniec dla Babci i Dziadka. Nie zabrakło wierszyków oraz radosnych piosenek. Wszystkie Babcie i Dziadkowie otrzymali od swoich wnucząt drobne upominki, własnoręcznie robione na zajęciach. Dziękujemy jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom za ich serce i zrozumienie, nawet w tych sytuacjach, gdy dzieci pochłaniała trema i zdenerwowanie. Serdeczne

dlatego zorganizowaliśmy bal karnawałowy. Podczas zabawy nie zabrakło konkursów, wspólnych tańców, zabaw integracyjnych. Dzieci miały okazję zaspokoić wrodzoną potrzebę ruchu, zacieśnić więzi z wychowawczyniami oraz innymi dziećmi z przedszkola, a także dowiedzieć się czym właściwie jest karnawał.

Niewątpliwie największą atrakcją balu była możliwość przebrania dzieci w wymarzone przez nich stroje. Dziewczynki przebrały się przede wszystkim za wróżki i księżniczki a chłopcy za piratów i niezwykłych bohaterów kreskówek. Panie nauczycielki oraz opiekunki nie mogły oczywiście odbiegać od karnawałowego nastroju i również wystąpiły w nieformalnych strojach.

Uśmiech nie zniknął z twarzy dzieci i ich wychowawczyń. Niewątpliwie ogromna w tym zasługa Pana Artura Gnatowskiego, który specjalnie dla najmłodszych poprowadził zabawę karnawałową. Piękna oprawa muzyczna, kolorowe światła, zaangażowanie i ciepły uśmiech! Aż tyle otrzymaliśmy w prezencie od Pana Artura, za co serdecznie z całego serca DZIĘKUJEMY!

Dzieci dołączyły także do szkolnej akcji góra grosza, są odwiedzane przez

starszych kolegów, którzy czytają im bajki. Zorganizowano kiermasz ozdób świątecznych oraz loterię fantową. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na wycieczkę dla przedszkolaków.

To był bal...

Wraz z przywitaniem nowego roku rozpoczął się karnawał - czas balów i zabaw. Karnawał to także wspaniałe przeżycie dla maluchów. Chcemy, aby nasze przedszkole słynęło z tego, że nie przepuszczamy żadnej okazji do wspólnego świętowania i zabawy z dziećmi,

Dziękujemy za wszystkie miłe słowa kierowane w naszą stronę, za zaufanie i pomoc.

Wychowawczynie i opiekunki z „Akademii Malucha” w Postominie

Kącik poetycki



Podróż Pegazem

poezja nie znosi milczenia
to kłótnia autora z sumieniem
rozkładane w wachlarze myśli
podniecenie budzące uczucia

gdy przychodzi spowiedź
poeta nie zdradza muzy
jego kochanka przychodzi nocą
płycizny snu zgłębia

wczesnym rankiem
do kosza wrzuca dorodne owoce
metafor wierszy myśli krzykliwie

panoszą się w nim pożądanie i miłość
opętanie i śmierć
kartki oderwanych marzeń

choć wiek sędziwy
szuka życiowych błędów
zadaje pytania duszy

gdy zawoła go muza
wraca
z rozstajów mlecznej drogi

Zofia Maria Smalewska

Zapowiedź wiosny

kryształki śniegu lśnią na rzesach
wiatr zawiesił puchowy bukiet
we włosach tańczą śnieżynki
zimowe piękno roztacza wdzięki
kładąc pod nogi srebrzysty dywan

wiatr porozrywał ciemne obłoki
słonecznym łukiem rozświetlił ziemię
marcowy ranek niesie zapowiedź
zapachu ziemi z wiosny powiewem
śpiewem skowronka ponad łąkami

przebiśniewi podnoszą główki
żółte i fioletem malowane krokusy
mrują zalotnie
nie boją się mroźnych nocy
kładą soczystą zieleń
na wyblakłym obrusie łąki

złoty komarów w słonecznym blasku
przekomarzają się w tańcu
kotki na wierzbie pękają gamą
puszystych nadziei na pełny rozkwit

słońcem skąpany dzień
w oknach odkrywa zimową przeszłość
przegląda się w ludzkich duszach
niesie ze sobą przesłanie lata
lekkość wiosennych uśmiechów

szmaragd morza rozbija bałwany o brzeg
mokra plaża wspomina stopy zakochanych
nagie ramiona drzew pragną zieleni
aby w jej gąszczu ukryć głosy ptaków

zimny wieczór zaszył się w cieniu
podmucha wiatru wytrpił wysuszone liście
by igrać z nimi na uspionych polach
straszyć oddechem mroźnego powiewu

Jadwiga Michalak - Naćmierz

Wiersz pisany na cześć

Wychodząc na balkon spoglądam w dół na śmietnik
łapię tyk świeżego powietrza i prostuję kości
Na szczęście tu gdzie mieszkam – wysoko –
nie dociera zapach ludzkich nieczystości

Obserwuję człowieka On przewracając kijem
śmietnik do góry nogami raz po raz coś podniesie
i rzuci na wózek Wózek ma dwa kółka na nich kosz druciany
i dyszelek by łatwo było pchać go przez błotne podwórze

Co robisz?! – zwracam się do ciebie człowieku głodny
który mógłbyś zarabiać na życie noszeniem krawata
lub pisaniem wierszy w październikowy poranek
żebraku bez nazwiska mężczyzno bez imienia

Co tam robisz biedaku który mógłbyś zarabiać na życie
brukując ulice budując domy prowadząc taksówkę
lub rozwożąc mleko? Gdzie twoja rodzina dom twój
I ojczyzna? O honorze nie wspomnę bo co to jest honor?

Pytam i widzę niepewność w jego mętym wzroku
Czuję nieporadność także słowa mego
Zadrzało powietrze zastygła mokra ziemia
On mnie się wstydzi Ja wstydzę się jego

Jan Smalewski



Nasze wspólne chwile...



W ostatnich dniach uczniowie klasy II a SP w Postominie odwiedzili swoich młodszych kolegów z grupy przedszkolnej. Drugoklasiści przeczytali maluchom bajkę terapeutyczną pt. „Słowik”, której treść miała na celu rozwijanie umiejętności radzenia sobie z nieśmiałością. Dzieci z uwagą słuchały, a później odpowiadały na pytania zadawane przez starszych kolegów. Poradziły sobie znakomicie i otrzymały moc braw.

Spotkanie minęło w przyjaznej atmosferze, a dzieci poprosiły, by takie zajęcia odbywały się częściej.

Helena Gałat- Kuc, Monika Maroszek, Róża Tama

Ferie w bibliotece



Jak co roku Biblioteka Publiczna w Postominie zorganizowała dla dzieci ferie w Bibliotece. Na zajęciach tworzyliśmy piękne zabawki z papieru, odbyły się turnieje gier stolikowych, zabawy literackie, ruchowe oraz

projekcje filmowe. W czasie ferii nagrodziliśmy również najaktywniejszych Czytelników z 2013 roku. Było nam bardzo miło gościć uczestników ferii w naszej Bibliotece, dziękujemy za wspaniałą zabawę,

duże zaangażowanie i aktywność. Ferie zimowe dobiegły już końca, ale drzwi naszej Biblioteki są otwarte i czekają na tych, którzy zechcą się z nią zaprzyjaźnić.

Konkurs w Pieszczu



W konkursie udział wzięło 6 uczniów zarówno ze Szkoły Podstawowej jak i Gimnazjum. Uczniowie mieli za zadanie stworzyć komiks o treści świątecznej bądź zimowej. Prace wyróżnione: Amanda Zielonka, Iga Nowakowska, Jakub Wilbik, Klaudia Majrowska. Wszystkim uczestnikom gratulujemy.

A. Cholewcyńska



Bardzo dziękuję wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej męża, ojca, dziadka

Tadeusza Ślusarczyka

Dziękujemy za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne "Bóg zapłać".

Rodzina

Najaktywniejszy Czytelnik

Biblioteka Publiczna w Postominie była organizatorem corocznego konkursu czytelniczego Najaktywniejszy Czytelnik 2013 roku. 29 stycznia jury (pracownicy Biblioteki Publicznej w Postominie) wyłoniło najaktywniejszych czytelników z 2013 roku w trzech kategoriach wiekowych.

Wyniki konkursu:

- I kategoria wiekowa – dzieci od 0-7 lat:
- I miejsce Marcel Śpiewak - 176 przeczytanych książek
 - II miejsce Maja Mielczarek - 163 przeczytane książki
 - III miejsce Tomasz Sobczak - 96 przeczytanych książek
- II kategoria wiekowa – dzieci i

młodzież od 8-18 lat:

- I miejsce Izabela Łukasik - 177 przeczytanych książek
 - II miejsce Klaudia Mazanek - 162 przeczytane książki
 - III Małgorzata Łukasik - 138 przeczytanych książek
- III kategoria wiekowa 18+
- I miejsce Halina Pawlik - 243 przeczytane książki
 - II miejsce Beata Kryszczak - 219 przeczytanych książek
 - III Romuald Bendykowski - 129 przeczytanych książek
- Wszystkim laureatom serdecznie gratuluję i życzę dalszej przyjaźni z książką.

Podziękowania

Na łamach "Szeptu Postomina" pragnę serdecznie podziękować pani Violetcie Michałowskiej, właścicielce pub "TABU" w Postominie, za przygotowanie kameralnej imprezki na wieczór walentynkowy. Czas ten spędziliśmy w bardzo miłej atmosferze, a kolacja którą nas poczęstowano, była przepyszna. Dziękuję nie tylko za miłe przyjęcie i poświęcony czas ale również za profesjonalne podejście do tematu, bo właścicielka była zaskoczona tym iż taką kolację "musi" zorganizować, ale dla profesjonalisty to nic trudnego. W imieniu swoim, mojego męża i znajomych którzy z nami byli jeszcze raz dziękuję.

Marzena Bartlewska



Czas na cyfrowe radio?

Wymieniliśmy wszystkie telewizory na cyfrowe, zgodne z MPEG4.
Czy teraz czas na wymianę wszystkich radiodbiorników na zgodne z DAB+?

Naziemna telewizja cyfrowa na dobre zagościła w polskich domach. Teraz Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji chce wprowadzić do Polski erę radia cyfrowego. Na cyfryzację radia w formie proponowanej przez KRRIT nie zgadzają się nadawcy komercyjni. Dlaczego?

W październiku 2013 roku na terenie Warszawy i Katowic Polskie Radio rozpoczęło pilotażowe nadawanie cyfrowe w naziemnym standardzie DAB+. Przez "cyfrę" można słuchać obecnie kilku stacji Polskiego Radia: Jedynki, Dwójki, Trójki, Czwórki, Polskiego Radia dla Zagranicy, PR 24, Radio Rytm, Radio dla Ciebie (w Warszawie) i Radio Katowice (na Śląsku).

Na razie dostęp do cyfrowego



Digital Audio Broadcasting

radia jest utrudniony. By odbierać cyfrowe radio należy posiadać odbiornik obsługujący format DAB+. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji chce wprowadzić cyfrowe radio w Polsce na szeroką skalę. Regulator planuje m.in. kampanię zachęcającą Polaków do słuchania cyfrowego radia.

Do nowego projektu chłodno podchodzą jednak nadawcy komercyjni, którzy są przeciwni cyfryzacji radia w takiej formie.

Twierdzą oni, że "cyfryzacja radia w Polsce w obecnych warunkach gospodarczo-społecznych może przynieść wiele szkód zarówno rodzimemu rynkowi radiowemu, jak i podmiotom publicznym odpowiedzialnym za realizację tego procesu".

Nadawcy podkreślają, że w sprawie cyfryzacji radia w Polsce nie ma żadnego planu działania - brak warunków jak i harmonogramu przejścia na cyfrowe nadawanie. Mają także pretensje, że nikt z nimi nie konsultował proponowanych zmian. Zwracają też uwagę, że koszty nadawania cyfrowego i wymiany odbiorników są zbyt wysokie.

źródło: media2.pl

Inwigilacja rządu - Google, Microsoft, Facebook ujawniają nieznane



Władze USA w sekrecie pytały o dane dotyczące dziesiątek tysięcy kont w usługach Yahoo, Google, Facebooka czy Microsoftu. Do tej pory firmy nie mogły informować o tych zapytaniach, ale to się powoli zmienia.

Niemal wszyscy wiedzą, że firmy takiej jak Google czy Facebook publikują swoje "raporty przejrzystości" tzn. informują o tym, ile razy władze danego państwa zwracały się do nich po dane dotyczące użytkowników.

Niestety raporty przejrzystości dotyczące USA od początku były niekompletne. Firmy nie mogły informować o tym, że służby federalne i wywiad zwracały się do nich po dane na podstawie ustawy Foreign Intelligence Surveillance Act (FISA). Dzięki tej ustawie działa szczególnie sąd o nazwie FISC. Nakazy przez niego wydawane są do tego stopnia tajne, że nikt poza władzami i zainteresowaną firmą nie wie nawet o fakcie ich wydania. Zatem nie tylko treść nakazów FISC jest niejasna, ale nawet ukrywa się fakt, że jakkolwiek nakaz został wydany.

Te niedostatki w raportach przejrzystości zaczęły firmom przeszkadzać, gdy świat usłyszał o Edwardzie Snowdenie. Nagle wszyscy sobie uświadomili, że istnieje jakaś sekretna współpraca firm i rządu. Niestety firmy takie jak Google

czy Facebook nie mogły w żaden sposób poinformować o skali tej współpracy. Dlatego już w czerwcu tego roku firmy wspólnie zwróciły się do rządu o odtajnienie informacji na temat liczby nakazów wydawanych w oparciu o FISA.

Widoczne efekty tych starań widzimy dopiero teraz. Departament Sprawiedliwości USA zgodził się na ujawnienie przybliżonych informacji o liczbie nakazów FISA, określających jedynie pewien przedział liczbowy. Te przybliżone informacje mogą być publikowane po odczekaniu sześciu miesięcy.

Niedawno firmy Google, Facebook, Yahoo, Microsoft oraz LinkedIn skorzystały po raz pierwszy z prawa do opublikowania informacji o liczbie nakazów. Poniżej krótkie podsumowanie ich raportów.

Google w I półroczu roku 2013 przekazało władzom informacje dotyczące od 9000 do 9999 kont, podczas gdy w II półroczu 2012 przekazano informacje dotyczące 12000-12999 kont.

Facebook w I półroczu 2013 przekazał dane dotyczące 5000-5999 kont. W II półroczu 2012 nakazy objęły 4000-4999 kont.

Microsoft w I półroczu roku 2013 przekazał dane dotyczące 15000-15999 kont. W II półroczu 2012 nakazy objęły 16000-16999 kont.

Yahoo w I półroczu roku 2013 przekazało dane dotyczące 30000-30999 kont.

LinkedIn przekazał dane dotyczące dotyczące 0-249 kont.

Powyższe dane są bardzo ogólne, ale jednak pozwalają na wyciągnięcie ciekawych wniosków.

Okazuje się, że Yahoo jest dość intensywnie wykorzystywana do inwigilacji, nawet intensywniej niż Google. Microsoft okazuje się dla służb federalnych ważniejszym źródłem informacji niż Facebook. Liczba zapytań do Google najpierw rosła, ale ostatnio spadła.

Zarówno firmy jak i obrońcy prywatności mówią teraz jedną rzecz - to dobry pierwszy krok. Powyższe liczby dają bardzo ogólne wyobrażenie o skali tej najbardziej sekretnej inwigilacji, ale tak naprawdę wciąż wiemy mało. Obywatele będą oczekiwać kolejnych kroków.

Firmy też będą na to naciskać, bo dla nich słowo "przejrzystość" ma znaczenie biznesowe. Jakakolwiek współpraca z władzami mniej im zaszkodzi jeśli jest jawna. Plotki, niedopowiedzenia i domysły będą tylko szkodzić wizerunkowi ich usług.

źródło: Dziennik Internautów

Humor ;-)

- Dzieci, dzisiaj będziemy się uczyć odmiany czasowników przez osoby - mówi pani. Jasiu powiedz nam, jak byś powiedział o sobie, używając czasownika "śpiewać"?

- Ja śpiewam.

- Świetnie, a gdyby Twoja siostra śpiewała, to co byś powiedział?

- Zamknij się!



W każdą niedzielę, wychodząc z kościoła, mężczyzna dawał żebrakowi 10 złotych i tak to trwało kilka miesięcy. W październiku dał mu 5 złotych. Zdziwiony żebrak pyta:

- Dlaczego tylko 5 złotych, zawsze było 10 złotych?

- No wiesz, posłałem syna na studia...

- To dlaczego na mój koszt?!

Ponad 10 mln szkodliwych aplikacji dla Androida

Android to najpopularniejszy mobilny system operacyjny. Niestety, system od giganta wyszukiwarek szczególnie upodobali sobie twórcy złośliwego oprogramowania.

Eksperti z Kaspersky Lab zgromadzili około 200 000 unikatowych próbek mobilnego szkodliwego oprogramowania dla urządzeń mobilnych, co stanowi wzrost o 34% w stosunku do listopada 2013. Dla porównania, dwa miesiące wcześniej zarejestrowano 148 000 próbek. Oczywiście, większość z nich pochodzi z nieoficjalnych źródeł - nie oznacza to jednak, że korzystając wyłącznie ze sklepu Google Play jesteśmy bezpieczni. Jak informują eksperci z Kaspersky Lab, część szkodliwych aplikacji jako nośnik wykorzystuje legalne oprogramowanie.

Celem szkodliwych programów są informacje finansowe użytkowników. Tak było na przykład w przypadku wywodzącej się z Rosji mobilnej wersji trojana Carberp. Szkodnik ten kradnie dane uwierzytelniające użytkownika wysyłane do serwera banku. Według



ekspertów, większość szkodliwych aplikacji dla Androida jest obecnie rozwijana w Rosji.

Jak się chronić przed zagrożeniami mobilnymi?

- Nie aktywuj trybu programisty w swoim urządzeniu;
- Nie włączaj opcji pozwalającej na instalację aplikacji z nieznanymi źródłami;
- Instaluj wyłącznie aplikacje z oficjalnych kanałów;
- Podczas instalowania nowych aplikacji przeczytaj uważnie, jakich żądają przywilejów;
- Stosuj oprogramowanie bezpieczeństwa.

źródło: Zoljan

Wydłużone wsparcie dla Windows XP?



Tak ale za dodatkową opłatą

Prawdopodobnie wydłużenie wsparcia wiązać będzie się jednak z dodatkowymi opłatami. Wsparcie dla Windows XP zakończy się 8 kwietnia 2014 roku. Tymczasem na świecie jest jeszcze wiele milionów komputerów, które pracują w oparciu o ten system operacyjny.

Ponad milion takich urządzeń posiada np. brytyjska Narodowa Służba Zdrowia. Organizacja nie jest jeszcze gotowa do całkowitej przesiadki na nowsze wersje systemu i dlatego negocjuje z Microsoftem

kwestię przedłużenia wsparcia technicznego dla Win XP. Jak donoszą źródła instytucja ta nadal będzie utrzymywać uaktualnienia za dodatkową opłatą. Microsoft ustala opłaty za tego typu plany indywidualnie. Analitycy sugerują, że stawka za jedno urządzenie to około 200 dolarów na rok, za aktualizację po zakończeniu wsparcia systemu windows XP.

źródło: Zoljan

Od 31 marca blokada pluginów w Firefoxie



Mozilla postanowiła, że w nadchodzącej, nowej odsłonie Firefoksa, przeglądarka będzie domyślnie blokować prawie wszystkie plug-iny.

Od 31 marca Mozilla zamierza domyślnie blokować w Firefoxie wtyczki. To oznacza, że użytkownik

będzie musiał (za sprawą technologii Click to Play) samodzielnie zezwolić na ich uruchomienie. Fundacja tłumaczy taką decyzję głównie dwoma aspektami. Pierwszym jest oczywiście bezpieczeństwo użytkowników. Drugim z kolei poprawa stabilności przeglądarki. Jak wiadomo, plug-iny są częstym powodem problemów i nagłych zamknięć Firefoksa.

Developeerzy wtyczek mają 30 dni na zgłoszenie aktualizacji własnych plug-inów, które być może trafią na białą listę, w której pojawiają się wyjątki (jak najnowszy Flash Player) niewymagające uruchamiania za pomocą Click to Play.

źródło: Zoljan



Największa sieć sklepów
PO SASIEDZKU



godziny otwarcia

pon.-sob.: 5:30 - 21:00
nie.: 9:00 - 20:00

dotyczy punktu
w Staniewicach



1⁷⁹
przy zakupie 10 kg

Mąka tortowa
Stoisław
1 kg



2⁴⁹
przy zakupie 2 szt.

Hoop Cola
2 l



2⁵⁹
przy zakupie 10 kg

Cukier
diant
1 kg

Więcej promocji na naszej stronie internetowej www.sklepyabc.pl/promocje-cenowe



2⁶⁹

Makaron
Lubella
(gniazda,
wstążki)
400 g



2⁹⁹

Skrzydółka
z kurczaka
(klasa B)
1 kg



6⁴⁹

MK Cafe
Premium
225 g

oraz
wiele innych

- wypłata gotówki w kasie do 200 zł bez prowizji!
- doładowania liczników energii elektrycznej!
- loteria lotto kaskada
- opłata rachunków (niska prowizja)!
- płatność kartą płatniczą!

U nas do nabycia
szeroki asortyment
nasion oraz cebul
kwiatowych, a także
ziemi i nawozów...

Promocja obowiązuje
w punktach:
Pieńkowo Staniewice
Pieńkowo 49a Staniewice 15
w dniach
10.03.2014 - 06.04.2014
lub do wyczerpania zapasów

HIT! 9⁹⁰

Kapcie
dziecięce



PRACA

Zatrudnimy sprzedawcę -
CV proszę pozostawić
w sklepie lub na e-mail:
pruske@vp.pl

Prośba



Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
Korlino, Łącko, Łęzek, Królowo „Razem”
w Korlinie
Nasz nr KRS 0000221165



Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Korlino, Łącko, Łęzek, Królowo „RAZEM” w Korlinie zwraca się z prośbą o przekazanie 1% podatku na rzecz naszej organizacji.

Wszystkie osoby, które otrzymały z tytułu zatrudnienia PIT-11, emerytów i rencistów, którzy otrzymali PIT 40A, zachęcamy do przekazania 1% podatku na rzecz naszego stowarzyszenia.

Dokonując rozliczenia swoich dochodów na formularzu PIT- 37, w poz. 123 należy wpisać **KRS Stowarzyszenia 0000221165**, dzięki czemu przekażą Państwo 1% swojego podatku.

Ten niewielki gest ze strony mieszkańców Gminy Postomino, będzie stanowił ogromne wsparcie naszej edukacyjnej działalności.

Prezes Stowarzyszenia
Tadeusz Paweł Sadowski

Mieszkańcom
Królowa
dziękujemy

Wszystkim mieszkańcom Królowa składamy serdeczne podziękowanie za wsparcie duchowe i finansowe po pożarze, który nas dotknął, a szczególnie Paniom Małgorzacie Banasiak i Małgorzacie Kowalik składają J.A. Korobczyk.

Krzyżówka nr 3/2014

1		2		3		4		5	6		7
								8			
9		12		14				16		11	
											18
	11			8				12		25	
13											10
14				15		16		17			23
						18					3
19		20				21		22			
											23
24						15		25		9	
											22
26						27					2

Poziomo:

- 1) inaczej o ziemniaku,
- 5) wyplacany porywaczom,
- 9) na miękko lub sadzone,
- 10) liście sosny albo jodły,
- 11) opiekuje się nim kustosz,
- 12) mama żrebaka,
- 14) dom popadający w ruinę,
- 16) ustawia się na nim kamerę lub aparat fotograficzny,
- 19) rodowity mieszkaniec Zakopanego,
- 21) tam zrealizujesz receptę,
- 24) ciepła wytwarzana w kotłach lub kominku,
- 25) wędrowna grupa aktorów lub cyrkowców,
- 26) leczniczy tłuszcz pozyskiwany z ryb lub wieloryba,
- 27) moczy się w niej mięso przed wrzuceniem na ruszt.

Pionowo:

- 1) łóżko na statku,
- 2) imię męskie,
- 3) stolica polskiej piosenki,
- 4) hitlerowska maszyna szyfrująca,
- 6) mniejsza kuzynka wrony,
- 7) bułka, chleb lub rogalik,
- 8) reklamuje film, wystawę lub przedstawienie teatralne,
- 13) kawałek całości,
- 15) Zbigniew, zmarły niedawno kardiochirurg,
- 17) surowiec na opakowania,
- 18) lodowa lub masłowa do surówki lub kanapki,
- 20) Wisła, Ren lub Wołga,
- 22) góry z Gerlachem,
- 23) przysmak bociana.

KUPON 03/2014

Szept Postomina

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19	20	21			
22	23	24	25								

(imię, nazwisko, adres)

- zaznaczając to pole oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) dla potrzeb niezbędnych do realizacji losowania nagród.

Litery z krątek ponumerowanych w prawym dolnym rogu czytane od 1 do 25 utworzą hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki. Rozwiązanie należy przesłać na kartce pocztowej wraz z naklejonym kuponem na adres redakcji do końca marca 2014 r.

Do rozlosowania są trzy nagrody - bony do sklepu abc w Staniewicach. Fundatorem nagród jest:

Wśród prawidłowych rozwiązań, które wpłynęły wylosowano:

1. Honorata Łomża, Pałowo
2. Mieczysław Patapczyk, Kanin
3. Henryk Stężala, Pieńkowo

Nagrody do odebrania (do końca marca 2014) w Urzędzie Gminy Postomino, pokój nr 16 lub 23.



Stopka redakcyjna

oddano do druku dnia: 10.03.2014 r.

Wydawca i redakcja:



Urząd Gminy w Postominie
76-113 Postomino 30
tel.: (59) 810 85 93
e-mail: szept@postomino.pl

Druk:

Media Regionalne - Drukarnia Koszalin
ul. Słowiańska 3a, 75-503 Koszalin
tel.: (094) 340 35 98

Napisz artykuł:

Wszelkie materiały, artykuły prosimy nadsyłać w formie elektronicznej na adres e-mail: szept@postomino.pl

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, zastrzega sobie prawo do zmiany tytułów oraz przedręgowania nadesłanych materiałów.

Egzemplarz bezpłatny,
nakład 1500 egz.

Harmonogram wywozu odpadów

Marzec 2014

Kwiecień 2014

MIEJSCOWOŚCI	elektro-smieci	plastik	odpady zmieszane	odpady wielko-gabarytowe
PONIEDZIAŁEK Dzierżęcín, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pierńkovo	10	17	24	31
WTOREK Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałówko, Pałowo, Pieszcz	11	18	25	
ŚRODA Górsko, Korlino, Królewó, Marszewo, Postomino, Złakowo	12	19	26	
CZWARTEK Bylica, Jezierzany, Łącko, Nacmierz, Rusinowo	13	20	27	
PIĄTEK Wszedzień, Jarosławiec, Tyn, Kłośnik, Pierńkovo	14	21	28	

MIEJSCOWOŚCI	plastik	odpady zmieszane pojemniki	odpady wielko-gabarytowe
PONIEDZIAŁEK Dzierżęcín, Karsino, Kanin, Masłowice, Ronino, Chudaczewo, Pierńkovo	7	28	
WTOREK Chudaczewko, Mazów, Wilkowice, Staniewice, Nosalin, Pałówko, Pałowo, Pieszcz	8	22	1
ŚRODA Górsko, Korlino, Królewó, Marszewo, Postomino, Złakowo	9	23	2
CZWARTEK Bylica, Jezierzany, Łącko, Nacmierz, Rusinowo	10	24	3
PIĄTEK Wszedzień, Jarosławiec, Tyn, Kłośnik, Pierńkovo	11	25	4

PAMIĘTAJ!!! Pojemniki/worki należy wystawić przed posesją w dniu wywozu (przed godz. 8:00)

Warcaby



W Szkole Podstawowej w Staniewicach odbył się II Zimowy Turniej Integracyjny w warcaby stopolowe. W zawodach uczestniczyli najmłodsi zawodnicy z zaprzyjaźnionych sekcji warcabowych z Jeżyczek oraz Staniewic. Wspaniała atmosfera sprawiła, że zabawa była pełna emocji. Wzięły w niej udział trzy grupy: przedszkolaki oraz chłopcy i dziewczynki do lat 10-ciu. W najmłodszej kategorii (przedszkolaki) zwyciężył Jakub Kupracz (14 pkt, Jeżyczki), II miejsce

zajął Dawid Miszczak (12 pkt, Staniewice) a III Maciej Józwiak (10pkt, Jeżyczki). W kategorii dziewcząt zwyciężyła z kompletem punktów Anna Gołojuch (18pkt, Staniewice), II miejsce zdobyła Wiktoria Kozdra (15pkt, Staniewice) a III Natalia Skotarczak (14 pkt, Staniewice). Najlepszą zawodniczką z Jeżyczek w tej kategorii wiekowej była Burek Sara (IV miejsce, 10 pkt). W kategorii chłopców do lat 10 pierwsza trójka należała również do uczniów ze Szkoły Podstawowej w Staniewicach: I miejsce Marcel Skrobek (12 pkt),

II miejsce Dominik Girko (11 pkt), III miejsce Jakub Miszczak (11 pkt). V miejsce zajął przedstawiciel Jeżyczek Bartek Papierz (8pkt). Sędzią głównym turnieju była Sylwia Dęga-Zamrzycka a wspomagali ją Sebastian Knap i Anna Chylewska-Sroka. Turniej zakończył się rozdaniem nagród dla wszystkich dzieci. Wręczał je zaprzyjaźniony Jeż z Jeżyczek.

Nagrody za udział w zawodach zostały ufundowane przez Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Staniewicach.

Międzyświatlicowy Turniej Piłki Nożnej



Już po raz siódmy rozegrany został Międzyświatlicowy Turniej Halowej Piłki Nożnej, którego organizatorem była Świetlica Środowiskowa w Pieszczu. Jest to zawsze wspaniała okazja do rozwijania talentów sportowych, zdrowej rywalizacji i wesołej zabawy dla wszystkich uczestników. Dodatkowo ciekawa forma spędzania czasu wolnego w okresie ferii. Każdy przecież wie, że „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. A taka impreza to przekazywanie tych szczytnych ideałów w czyn. Podczas zawodów gościliśmy zastępcę Wójta Gminy Postomino Adama Drapałę oraz Przewodniczącą Rady Gminy Jadwigę Krakowską.

W tym roku dodatkowo atmosferę zawodów podgrzały emocje związane ze wspaniałymi nagrodami ufundowanymi przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Postominie. Każda ze

świetlic otrzymała okazali zestaw gier zręcznościowych. Wszyscy od dawna o takich marzyli. Przepięknie prezentowały się również dyplomy i puchary. Rywalizacja była wiecej bardzo zacięta. Ostatecznie I miejsce wśród piłkarzy do lat 13 wywalczyła drużyna ze Świetlicy Środowiskowej w Królewie przed Pieszczem, Postominem i Staniewicami, a I miejsce wśród starszych - drużyna ze Świetlicy Środowiskowej z Postomina przed Królewem i Pieszczem. Królem strzelców został Patryk Wachalowski ze Świetlicy Środowiskowej w Pieszczu. Wszyscy zawodnicy zasługują na ogromną pochwałę za wolę walki i zaangażowanie. Wśród dobrych wygrali najlepsi. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy wychowawcom za współpracę.

Krystyna i Kazimierz Gąsiorowscy

Bezpieczne ferie w klasie II a

Jak ważne jest bezpieczeństwo każdy z nas powinien wiedzieć. Dzieci klasy II a S.P. w Postominie brały w ostatnich dniach przed feriami udział w cyklu zajęć przypominających



najważniejsze zasady i reguły zachowania się w czasie wycieczki. Uczestniczyły w spotkaniu z komendantem Straży Gminnej w Postominie, brały udział w tematycznej pogadance. Dowiedziały się co można, a czego nie powinny robić, by nie doszło do przykrych sytuacji. Uczestniczyły w wycieczce po

okolicy, a także mogły zaprezentować ciekawe sposoby na spędzanie tego wyjątkowego czasu poprzez wyraz artystyczny-prace plastyczne.

Uczniowie obiecali, że będą pamiętać o przestrożach, wystrzegać się niebezpiecznych form aktywności, zadbają o siebie i swoich bliskich.

Pamiętajcie, by wybierać tylko ciekawe i bezpieczne zabawy, by każdy z uśmiechem mógł po ferii wrócić do szkoły.

Helena Gałat-Kuc, Monika Maroszek

